



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000
Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77
E-mail: licitacao@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão N° 49/2020

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão N° 49/2020, destinado à Registro de preços objetivando a futura e eventual aquisição fracionada de brinquedos lúdicos, materiais para artesanato, trabalhos manuais e materiais de expediente para atendimento às divisões públicas municipais cujo critério de julgamento foi menor preço, observando os preceitos do Decreto n.º 3.555 de 08/08/2000 e da Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002 e os princípios que norteiam a Lei 8.666/93 e suas alterações;

ADJUDICAMOS o objeto da licitação às seguintes licitantes:

Cristiane Mallagolini da Silva Marques							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	Abridor de carta em plástico e metal 210x70x10mm (1xexp)	tilibra	UNID	20,00	4,50	90,00
3	1	Abridor de casa para costura n.º 14 cartela com 6 unidades	coats corrente	CART	8,00	11,01	88,08
3	2	Agulha costura em cartela pct. com 20 un. N.1 60MM	coats corrente	PCT	12,00	3,24	38,88
3	3	Agulha costura em cartela pct. com 20 un. N.12 39mm	coats corrente	PCT	12,00	3,16	37,92
3	4	Agulha costura em cartela pct. com 20 un. N.7 48mm	coats corrente	PCT	12,00	3,16	37,92
3	5	Agulha de crochê em alumínio n.º 03, embalagem com 10 unidades	coats corrente	PCT	4,00	24,76	99,04
3	6	Agulha de crochê em alumínio n.º 09, embalagem com 10 unidades	coats corrente	PCT	4,00	24,76	99,04
3	7	Agulha de crochê em alumínio n.º 12, embalagem com 10 unidades	coats corrente	PCT	4,00	24,76	99,04
3	8	Agulha de mão n.º 07 em aço niquelado envelope com 10 unidades	coats corrente	PCT	8,00	6,75	54,00
3	9	Agulha de mão n.º 12 em aço niquelado envelope com 10 unidades	coats corrente	PCT	8,00	6,75	54,00
3	10	Agulha de mão n.º 24 em aço niquelado envelope com 10 unidades	coats corrente	PCT	8,00	6,75	54,00
3	11	Agulha de tricô par n.º 10	circulo	PAR	8,00	14,94	119,52

3	12	Agulheiro de cestinha com 12 agulhas	coats corrente	PCT	8,00	17,93	143,44
3	13	Kit agulheiro com 30 agulhas	coats corrente	KT	8,00	9,39	75,12
4	1	Alfinete cabeça n.º 29 corrente caixa com 50 gramas	bacchi	CX	12,00	7,19	86,28
4	2	Alfinete de segurança n.º 04 pacote com 100 unidades	bacchi	PCT	12,00	10,22	122,64
4	3	Alfinete para mapa colorido, caixa com 50 unid 5 mm, poliestireno duro	bacchi	CX	20,00	3,62	72,40
4	4	Alfinete para mapa, tipo bolinha - Cor: Preto. Embalagem com 50 unid	bacchi	CX	20,00	2,80	56,00
4	5	Alfinete pequeno dourado caixa com 100 unidades	bacchi	CX	12,00	4,39	52,68
7	1	Adesivo alfabético transparentes letras coloridas 2 cartelas 200x270mm	createva	CJ	80,00	3,83	306,40
8	1	Alicate de bico longo fino 5,5"	western	UN	20,00	14,47	289,40
8	2	Alicate de corte mini - diagonal 4.3/8 pol forjado em aço carbono com acabamento polido e possui cabo revestido de borracha	western	UN	20,00	16,96	339,20
8	3	Alicate de uso geral kit com 03 peças 4.5" 01 Alicate de Corte (que serve para cortar); 01 Alicate de Bico redondo (que serve para torcer); 01 Alicate de Ponta Chata (que serve para apertar)	western	UN	8,00	38,91	311,28
8	4	Alicate furador com ilhós H18	western	UNID	8,00	39,89	319,12
10	1	Argola de metal 36mm pacote com 20 unidades	sp	PCT	8,00	9,64	77,12
10	2	Argola para chaveiro 19mm - Pacote com 112g	sp	PCT	200,00	9,48	1.896,00
10	3	Argola plástica 50mm pacote com 48 unidades	sp	PCT	12,00	17,99	215,88
10	4	Argola plástica tam 12mm embalagem com 1000 unidades	sp	PCT	12,00	16,00	192,00
10	5	Argolas 8mm pacote com 24 unidades	sp	PCT	12,00	17,00	204,00
11	1	Barbante 1 kg n.º 6 mínimo 85% algodão cor colorido	cia textil	UN	40,00	35,93	1.437,20
11	2	Barbante 1 kg n.º 6 mínimo 85% algodão cor cru	cia textil	UN	40,00	26,95	1.078,00
11	3	Barbante de algodão cru 140 metros 90% algodão ordem 4/6	cia textil	RL	44,00	14,35	631,40
11	4	Barbante multicolor 100g fio NE 4/6 com 112m	cia textil	RL	8,00	8,55	68,40
11	5	Barbante n.º 4 grosso com 500 metros Rolo de barbante 100% algodão cru com 250g	cia textil	RL	20,00	17,55	351,00
11	6	Barbante n.º 8, 8 fios, 100% algodão cru, 300 metros Rolo de barbante 100% algodão cru com 250g	cia textil	RL	80,00	17,52	1.401,60
11	7	Cordão barbante cru 100 metros	cia textil	PEÇA	60,00	5,84	350,40
13	1	Arame base n.º 22 com 10 metros	sp	RL	4,00	9,50	38,00
13	2	Arame de alumínio Usado para artesanato em geral. Contém 2 peças de 5 metros. Tamanho do arame: 1 milímetro de diâmetro.	sp	RL	100,00	9,50	950,00
18	1	Bandeja para documento com três divisões (três andares) em acrílico, tamanho officio, armação em metal, corpo em acrílico resistente, podendo ser utilizado tanto aberto como fechado, reforço em	waleu	UNID	68,00	59,82	4.067,76

		alumínio					
19	1	Base para brinco anzol - 19mm	sp	UN	200,00	0,55	110,00
20	1	Bastidor de madeira com tarracha tipo AT n.º 16	tricolandia	UN	48,00	41,95	2.013,60
22	1	Bibliocanto de metal jogo com 2 peças	dello	JG	20,00	15,85	317,00
28	1	Botão 2 furos Branco pct. com 50un. 12MM	coats	PCT	12,00	13,50	162,00
28	2	Botão 2 furos Branco pct. com 50un. 15MM	coats	PCT	12,00	14,00	168,00
28	3	Botão 2 furos Cromado pct. com 50un. 12MM	coats	PCT	12,00	19,00	228,00
28	4	Botão 2 furos Cromado pct. com 50un. 15MM	coats	PCT	12,00	19,00	228,00
28	5	Botão 2 furos Estampa tam.15mm pct. com 50un.	coats	PCT	12,00	19,00	228,00
28	6	Botão 2 furos estampado tam 18 = 11mm pct com 50un. ABS	coats	PCT	12,00	18,00	216,00
28	7	Botão 2 furos perolado embalagem c/144 unidades 11MM	coats	PCT	12,00	36,00	432,00
28	8	Botão 2 furos perolado embalagem c/144 unidades 13MM	coats	PCT	12,00	36,00	432,00
28	9	Botão 2 furos perolado embalagem c/144 unidades 14MM	coats	PCT	12,00	36,00	432,00
28	10	Botão 2 furos perolado embalagem c/144 unidades 15MM	coats	PCT	12,00	36,00	432,00
28	11	Botão calça social tamanho 22 14mm com 144 unidades	coats	PCT	4,00	19,00	76,00
28	12	Botão de pressão 40mm	coats	UNID	80,00	2,80	224,00
28	13	Botão imantado grande 10 pinos macho + 10 pinos femea	coats	PCT	30,00	22,00	660,00
28	14	Botão infantil pacote com 48 unidades	coats	PCT	12,00	12,00	144,00
29	1	Cabeça de boneca plástica aprox 10 cm de altura Pintura feita à mão. Largura aprox 7 cm	sp	UN	40,00	1,45	58,00
32	1	Caixa arquivo morto papelão kraft 3mm 350x250x140mm cx com 50 sem propaganda de revendedora	sao carlos	CX	100,00	124,70	12.470,00
35	1	Caixa organizadora em papel kraft multi uso 380x295x245mm	klabin	UNID	20,00	28,69	573,80
35	2	Caixa organizadora para cd/dvd em papelão rígido 15x13x25cm (AxLxP) revestida interna e externamente na mesma estampa, possui porta etiqueta. Altura aproximada da tampa: 4,5cm	klabin	UNID	12,00	49,35	592,20
35	3	Caixa organizadora polionda dimensoes aprox 44x32x26	polycart	UNID	40,00	35,50	1.420,00
36	1	Calculadora científica 10+2 dígitos 228 funções 2 linhas no visor Capa protetora rígida e destacável; Tecla fração; 9 memórias variáveis; Análise de regressão; Bateria AG13; Desligamento automático após 5 minutos; Garantia de 6 meses	kenko	UNID	12,00	23,76	285,12
36	2	Calculadora científica 133 funções função engenharia alimentação solar -Cálculos de números complexos,	kenko	UNID	12,00	28,84	346,08

		com parenteses, em hora minuto e segundo, fracionários, estatísticos de 1º e 2º graus. -Memória independente. -Capa deslizante. -Desligamento automatico. -Alimentação por bateria/solar Dimensoes aproximadas: 7,7x14x1,4cm Garantia do Fornecedor: 1 ano					
36	3	Calculadora com bobina 12 dígitos bivolt com fonte	sharp	UN	4,00	278,41	1.113,64
36	4	Calculadora de mesa 12 dígitos a pilha medindo aproximadamente 16cm x 13 cm com função de apagar ultimo numero digitado (backspace)	kenko	UNID	80,00	22,87	1.829,60
36	5	Calculadora de mesa visor inclinado bateria solar 12 dígitos oper básica	kenko	UNID	40,00	22,87	914,80
36	6	Calculadora eletrônica de bolso em blister com 8 dígitos com visor LCD calcula raiz quadrada, porcentagem, além de 4 operações básicas Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP)6,8 x 10,6 x 1,9 cm Tipo de produto: de bolso Peso aproximado do produto: 50g Mais informações: Visor LCD com 8 dígitos; 4 operações; Raiz quadrada; Porcentagem; Desligamento automático Memória: Sim Pilha comum tamanho AA e célula solar	kenko	UNID	20,00	10,94	218,80
36	7	Calculadora financeira 7,8x12,7x1,5cm 180g Visor em LCD de 1 linha com espaço para até 10 dígitos Programação de teclas, aritmética de data e ainda capacidade de memória para 99 passos. Funções Financeiras/De Negócios: TVM (empréstimos, poupanças e arrendamento); Amortização; Preço e rendimento no vencimento de títulos de dívida; Valor presente líquido (NPV) e taxa de retorno interna (IRR) em análise do fluxo de caixa baseado em registros; Método de depreciação SL, DB, SOYD ; Mudanças %, % do total; Funções Estatísticas/Matemáticas: Análise estatística cumulativa; Desvio padrão, média e média ponderada; Regressão linear; Projeção, correlação e coeficiente. Capacidade de memória: 99 passos; Memória para 20 fluxos de caixa	hp	UN	4,00	257,49	1.029,96
43	1	Carretel de linha para pipa	coats	UN	120,00	3,39	406,80
46	1	Cesta pic-nic 27 pçs 15x18x25cm (12 talheres 1 jarra copos e 4 pratos)	ggb	UNID	4,00	33,62	134,48
47	1	Chaveiros com etiquetas de identificação branco	waleu	UNID	48,00	0,89	42,72
48	1	Clareador 60ml	acrillex	FR	100,00	4,75	475,00
51	1	Cola quente refil fina 0,7x30cm	rendicola	UNID	60,00	0,87	52,20
51	2	Cola quente refil grossa 1,1x30cm	rendicola	UNID	60,00	1,74	104,40
52	1	Cola tipo adesivo instantâneo bico anti-entupimento 20g	tek bond	UN	40,00	9,71	388,40

52	2	Cola uso geral de resina sintética 02 g secagem rápida	tek bond	TB	20,00	9,70	194,00
53	1	Colchete nº 04 em chapa de aço revestido caixa com 72 unidades	coats	CX	20,00	8,70	174,00
54	1	Compasso de precisão com cabeça de fricção Com agulha em ângulo obtuso para segurança, círculo máximo, diâmetro aproximado de 340mm, comprimento 128mm. Embalado em carteira plástica	waleu	UNID	12,00	9,90	118,80
54	2	Compasso escolar colorido em plástico - incluso grafite	waleu	UNID	12,00	3,50	42,00
56	1	Cordão de sisal média	aramex	PEÇA	4,00	19,82	79,28
56	2	Cordão encerado 100g	aramex	UNID	12,00	19,81	237,72
57	1	Corrente pct. com 5 metros Tamanho interno do elo 11mm X 7mm	coats	PCT	8,00	28,87	230,96
57	2	Corrente pct. com 5 metros Tamanho interno do elo 4mm X 2mm aprox	coats	PCT	8,00	26,88	215,04
58	1	Cortador circular 28mm Possui mecanismo de proteção da lâmina para evitar acidentes quando o cortador esta fora de uso. Comprimento 152mm.	kit	UNID	20,00	29,23	584,60
58	2	Cortador circular para tecido 45mm	kit	UN	20,00	76,27	1.525,40
59	1	Cortador de EVA Grande	make +	UNID	20,00	53,24	1.064,80
59	2	Cortador de EVA Pequeno	make +	UNID	20,00	44,36	887,20
61	1	Cursor para zíper de metal 04.5 médio	coats	UN	200,00	4,84	968,00
62	1	Diluyente para tinta de tecido 60ml	acrixex	FR	100,00	4,78	478,00
64	1	Elastico aviamento cor cru largura 35 mm 70% poliéster 30% elastodieno	coats	UNID	100,00	0,75	75,00
64	2	Elástico emb.10m X 28mm branco 69% Algodão 31% Elastodieno	sao jorge	RL	12,00	6,90	82,80
64	3	Elastico para aviamento na cor cru largura de 10 mm contendo 70 % poliester e 30 % elastodieno	sao jorge	RL	100,00	6,90	690,00
66	1	Encaixe o alfabeto base 29x21cm 26 letras EVA	carlu	UNID	8,00	19,84	158,72
66	2	Encaixe os números base 29x21cm 16 peças EVA	carlu	UNID	8,00	27,91	223,28
67	1	Enchimento plumante fibra siliconada 1 kg Macio, lavável, não favorável a traças, alergias e ácaros; 100% poliéster	miranda	KG	48,00	44,92	2.156,16
67	2	Enchimento siliconizado 500g fibra de algodão siliconada antialérgica	miranda	PCT	60,00	44,99	2.699,40
68	1	Entretela termocolante aplic - 100% poliéster - 0,45cm de largura	miranda	M	60,00	13,25	795,00
68	2	Entretela termocolante eduval 40g grossa 0,90m larg 100% viscosa	miranda	M	40,00	78,40	3.136,00
70	1	Espátula decorada plástica 14x8	acrixex	UNID	12,00	4,72	56,64
70	2	Espátula inox duplex empurrador/raspador	acrixex	UNID	32,00	15,01	480,32
71	1	Espanjeira plástica com esponja cores diversas 9,5 cm diametro	acrixex	UNID	12,00	5,75	69,00

72	1	Espuma para natação (tipo macarrão)	mor	UN	60,00	11,61	696,60
73	1	Espumabatedor 12x1 espuma em poliéster cabo em madeira cor natural	acrillex	UNID	12,00	12,58	150,96
74	1	Esquadro 21cm 45° em poliestireno cristal escala em cm espessura 0,2cm	waleu	UNID	12,00	0,70	8,40
74	2	Esquadro 21cm 60° em poliestireno cristal escala em cm espessura 0,2cm	waleu	UNID	12,00	0,70	8,40
75	1	Estilete 9mm plástico e metal, trava de segurança 0,9x19x0,2cm (AxLxP)	cis	UNID	24,00	4,45	106,80
75	2	Estilete estreito corpo termoplástico proteção int aço bicromatizado	cis	UNID	28,00	2,77	77,56
75	3	Estilete largo corpo termoplástico proteção interna aço bicromatizado	cis	UNID	28,00	5,83	163,24
75	4	Estilete largo plástico, quebra-lâminas integrado, lâmina 18mm	cis	UNID	20,00	5,82	116,40
76	1	Estojo com botão glass em polipropileno 7x19x3 (AxLxP) 30g	dello	UNID	60,00	24,23	1.453,80
79	1	Extrator de grampo aço inox, tipo espátula, 15x20cm tratamento cromado	cavia	UNID	24,00	8,00	192,00
79	2	Extrator de grampo em metal revestido com plástico (tipo piranha)	cavia	UNID	24,00	8,00	192,00
81	1	Fecho lagosta para bijuteria 10mm dourado. Fabricado em zamac	sp	UN	200,00	0,35	70,00
81	2	Fecho modelo mosquetao tamanho pequeno. para colar	sp	UNID	100,00	2,50	250,00
82	1	Fichário para cartões de visita com índice fumê/grafite 8x11x17cm Base metálica com tampa em poliestireno	scriity	UNID	20,00	35,08	701,60
82	2	Fichas pautadas n.º 4 229x152mm pct com 100 papel off-set 150 g/m²	scriity	PCT	20,00	16,61	332,20
82	3	Papel para fichário 100 folhas A4 pautado em bloco	tilibra	BL	12,00	14,18	170,16
83	1	Fio 40g Composição: 100% Acrílico 80M	gala	RL	20,00	15,36	307,20
83	2	Fio de seda 1mm	gala	M	100,00	0,74	74,00
83	3	Fio mesclado 40g composição 100% acrílico 80m	eurorama	RL	20,00	13,39	267,80
85	1	Fita cetim 15mmx10m varias cores	gitex	RL	40,00	6,50	260,00
85	2	Fita cetim n 00 04mmx10m varias cores	gitex	UNID	40,00	4,90	196,00
85	3	Fita cetim n 01 07mmx10m varias cores	gitex	UNID	40,00	4,89	195,60
85	4	Fita cetim n 02 10mmx10m varias cores	gitex	UNID	60,00	4,89	293,40
85	5	Fita cetim n 05 22mmx10m varias cores	gitex	UNID	60,00	6,50	390,00
85	6	Fita cetim n 09 38mmx10m varias cores	gitex	UNID	60,00	31,98	1.918,80
85	7	Fita cetim n 12 50mmx10m varias cores	gitex	UNID	60,00	11,49	689,40
85	8	Fita cetim n 22 70mmx10m varias cores	gitex	UNID	40,00	34,87	1.394,80
86	1	Fita crepe 19mmx10m	adelbras	RL	20,00	3,48	69,60
86	2	Fita crepe 50cmX50m	adelbras	RL	40,00	16,42	656,80

86	3	Fita crepe dupla face de papel 19mmx30m 30 g/m ² , na cor branca com liner de papel super calandrado siliconizado branco (62g/m ²) e adesivo à base de borracha e resina. Similar ou superior a Adere.	adelbras	RL	40,00	8,46	338,40
86	4	Fita crepe medida aproximada de 19mmx50, pacote com 10 rolos.	adelbras	CJ	28,00	19,41	543,48
86	5	Fita de empacotamento marrom 45mm x 50m	adere	RL	40,00	4,48	179,20
86	6	Fita de empacotamento transparente 45mm x 50m	adere	RL	28,00	4,48	125,44
86	7	Fita dupla-face de espuma 24mmx1,5m branca tipo espuma	adelbars	UNID	40,00	9,46	378,40
86	8	Fita durex 25x50	adere	RL	40,00	3,48	139,20
86	9	Fita mágica 12mmx10m	adere	UNID	20,00	3,48	69,60
86	10	Fita plástica para demarcar area zebra em amarelo e preto 70mmx200m Filme de Polietileno (SEM ADESIVO)	adere	RL	20,00	29,37	587,40
86	11	Fita PVC 45x45 transparente	adere	RL	28,00	4,48	125,44
87	1	Fita metrica em lona 1,5 m numerada a cada cm, escala de mm em mm	gitex	UNID	40,00	4,50	180,00
88	1	Fita TNT Coração rolo com 3cm X 25m 100% Viscose	vmp	RL	8,00	21,81	174,48
88	2	Fita TNT diagonal rolo com 3cm X 25m 100% Viscose	vmp	RL	8,00	21,81	174,48
89	1	Fitolho presente com 50 metros sortido 5mm	realce	PCT	460,00	2,47	1.136,20
90	1	Flor com botão Azul tam. 60mm X 60mm 100% poliéster	bella flor	UNID	40,00	5,37	214,80
94	1	Furador artesanal regular com alavanca indicado para papéis e eva de 75g a 180g Contém reservatório para armazenar os recortes furados	make+	UNID	8,00	24,75	198,00
95	1	Furador indicado para papéis de 80g a 160g. Abertura de 2,2mm Contém depósito para armazenagem dos recortes; A alavanca evita fadiga nas mãos e facilita o trabalho	cavia	UNID	20,00	21,90	438,00
97	1	Glitter escolar - pote com no mínimo 3g cores variadas	realce	UNID	400,00	0,94	376,00
97	2	Glitter em pó, pacote com 1 kg, cores variadas	realce	PCT	40,00	47,51	1.900,40
97	3	Glitter pacote grande (vermelho, dourado, prata) 500g	realce	PCT	50,00	37,13	1.856,50
98	1	Goma laca, de resina vegetal, para ser aplicado em madeira 100ml soluvel em álcool, para fixação de purpurinas e glitter	acrixex	UNID	8,00	9,50	76,00
99	1	Grafite 0,9mm embalagem com 12 filetes	tilibra	UNID	28,00	3,37	94,36
99	2	Grafite para lapiseira 0,9mm 2b com 12 unidades	tilibra	TB	28,00	3,36	94,08
99	3	Grafite para lapiseira com espessura 0,5 mm embalagem com 12 filetes -Especialmente resistente à quebra -Linhas com negro intenso -Código de cores ISO -Adequada para todas lapiseiras 0.5mm -Espessura do traço: 0.5mm tipo B	tilibra	TB	20,00	3,08	61,60

99	4	Grafite para lapiseira com espessura de 0,7mm embalagem com 12 filetes	tilibra	TB	12,00	3,08	36,96
102	1	Grampo trilho estendido capacidade para até 600 folhas pct com 50 unid de plástico em polipropileno branco fosco haste de pc, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	leonora	PCT	40,00	19,77	790,80
102	2	Grampo trilho metal 80mm - caixa com 50 unidades	leonora	CX	48,00	5,87	281,76
102	3	Grampo trilho para pasta suspensa caixa com 50 com corpo metálico com trava de ajuste	cis	CX	40,00	18,76	750,40
103	1	Guilhotina universal formato A4 com alavanca -Capacidade de corte: 8 folhas com até 70g/m2; -Lâmina não afiada; -Pega ergonômica; -Material: base em ferro com acabamento em plástico com alavanca;	kit	UNID	4,00	308,75	1.235,00
105	1	Imã de geladeira redondo contendo 1 pacote com 50 unidades 3x8mm	master	PCT	100,00	4,50	450,00
106	1	Impresso para bingo papel azul bloco com 100 fls 120x108mm	tamoio	BL	20,00	3,55	71,00
107	1	Isopor bola 100mm na cor branca	styroform	UNID	200,00	3,16	632,00
107	2	Isopor bola 150mm na cor branca	styroform	UNID	240,00	7,17	1.720,80
107	3	Isopor bola 200mm na cor branca	styroform	UNID	160,00	8,40	1.344,00
107	4	Isopor bola 25mm na cor branca	styroform	UNID	200,00	0,25	50,00
107	5	Isopor bola 50mm na cor branca	styroform	UNID	160,00	0,69	110,40
107	6	Isopor bola 75mm na cor branca	styroform	UNID	120,00	1,24	148,80
107	7	Isopor cilindro 50cm 50mm	styroform	UNID	40,00	2,72	108,80
107	8	Isopor cilindro 50cm 75mm	placterm	UNID	40,00	2,79	111,60
107	9	Isopor cone 140mm	placterm	UNID	60,00	2,78	166,80
107	10	Isopor placa 1,00mx50,00cmx10,00mm na cor branca	placterm	UNID	40,00	3,46	138,40
107	11	Isopor placa 1,00mx50,00cmx100,00mm na cor branca	placterm	UNID	60,00	3,21	192,60
107	12	Isopor placa 1,00mx50,00cmx20,00mm na cor branca	placterm	UNID	40,00	6,42	256,80
107	13	Isopor placa 1,00mx50,00cmx25,00mm na cor branca	placterm	FOLHA	80,00	7,41	592,80
107	14	Isopor placa 1,00mx50,00cmx30,00mm na cor branca	placterm	UNID	80,00	8,39	671,20
107	15	Isopor placa 1,00mx50,00cmx40,00mm na cor branca	placterm	UNID	40,00	11,37	454,80
107	16	Isopor placa 1,00mx50,00cmx50,00mm na cor branca	placterm	UNID	240,00	14,73	3.535,20
117	1	Kit porta canetas 11x8x6 e clips 6x9x9 em couro ecológico e MDF 62g	dello	KT	40,00	19,85	794,00
119	1	Lã natural 100% ovina para enchimento 200g Lã ovina lavada, pura e natural, para ser utilizada em enchimento de almofadas, bonecas	circulo	UN	100,00	18,87	1.887,00
119	2	Lã tipo pomposo, 100g, 20 metros, cores variadas	circulo	UNID	100,00	8,47	847,00
120	1	Lacinho de várias cores, pacote com 50 unidades	master	PCT	80,00	8,87	709,60
121	1	Laço cetim com lurex Branco pct 10 unidades 28mm X15MM 100% poliester	gitex	PCT	8,00	12,00	96,00

121	2	Laço cetim embalagem c/25 unidades Média de 55mm cada	gitex	PCT	8,00	26,50	212,00
121	3	Laço pérolas, cristais ou strass (par, para bordar chinelo)	gitex	PAR	80,00	18,00	1.440,00
122	1	Lacre para malote 16cm escada polipropileno amarelo pacote com 100 un	nova lacres	PCT	8,00	9,50	76,00
123	1	Lâmina para estilete estreita espessura 9mm, estojo com 10 lâminas	cis	EST	12,00	3,42	41,04
123	2	Lâmina para estilete larga espessura 18mm, estojo com 10 lâminas	cis	EST	12,00	4,41	52,92
124	1	Lantejoula cubeta 10mm metalica pct. com 100g	real seda	PCT	12,00	19,90	238,80
124	2	Lantejoula cubeta 12mm metalica pct. com 100g	real seda	PCT	12,00	19,90	238,80
124	3	Lantejoula cubeta 6mm metalica pct. com 100g	real seda	PCT	12,00	19,90	238,80
124	4	Lantejoula cubeta 8mm metalica pct. com 100g	real seda	PCT	12,00	19,90	238,80
124	5	Miçanga 25 gramas	real seda	PCT	40,00	3,49	139,60
124	6	Miçanga pacote com 100g, cores diversas, 4.5mm	real seda	PCT	40,00	7,90	316,00
124	7	Vidrilho 25 gramas	real seda	PCT	20,00	2,49	49,80
126	1	Lastex pacote com 10 unidades cada unidade com 10 metros	coats	PCT	40,00	15,90	636,00
127	1	Ligue brinque em plástico 80 peças coloridas em pote transparentel. Produto com certificação do INMETRO.	simoplast	UNID	28,00	39,82	1.114,96
128	1	Limpa pincel 574 12x1 em plástico	acrillex	UNID	28,00	24,10	674,80
129	1	Linha de crochê metragem 125 TX 151 cores variadas	coats	UN	40,00	3,99	159,60
129	2	Linha para bordado 500m rayon 100% Polipropileno carretel	coats	UN	28,00	8,88	248,64
129	3	Linha para bordado n° 8, 85mts, sendo apropriada para o ponto cruz vagonite, bordado livre e hardanger, cores variadas.	coats	UNID	20,00	13,88	277,60
129	4	Linha para bordar ponto cruz - meada - cores variadas	coats	UNID	40,00	35,86	1.434,40
129	5	Linha para bordar, 100% algodao, caixa com 12 und tipo meadas com 6 fios separaveis com uma leve torcao, para que possam ser usados de 1 a 6 fios dependendo da tecnica de bordar, utilizado para bordar, medindo 30x4x18cm	coats	CX	40,00	34,86	1.394,40
129	6	Linha para costura cone com 2000 jardas, cores variadas	coats	UNID	12,00	6,48	77,76
129	7	Linha para crochê e tricô, 100% algodão, aprox 1000m, cores variadas	coats	UNID	20,00	25,87	517,40
129	8	Linha para crochê em novelo	coats	RL	40,00	14,88	595,20
130	1	Linha mágica, 2g, 100% poliamida	coats	UNID	40,00	4,12	164,80
134	1	Lupa 14cm lente optica 50mm anti-deformação aumento até 3x	western	UNID	20,00	23,25	465,00
134	2	Lupa 14cm lente optica 75mm anti-deformação	western	UNID	20,00	23,25	465,00

		aumento 3x cabo ergonômico					
135	1	Maleta aba e elástico ofício 360 x 260mm lombo 43mm preta	polibras	UNID	20,00	6,63	132,60
135	2	Maleta polipropileno fumê com 10 pastas suspensas cartão plastificado -01 maleta; 10 pastas suspensas; 10 visores e etiquetas; 10 grampos plásticos;	dello	CX	8,00	72,80	582,40
136	1	Marcadores de páginas autoadesivas 125 flags • Medidas: 44,4 x 12,7 cm (A x L) • Rosa, Laranja, Amarelo, Verde e Azul • Com 25 flags de cada cor • Pacote com 125 flags Reposicionáveis e removíveis	tilibra	PCT	16,00	10,50	168,00
136	2	Marcadores de páginas estilo Post-It Flags com 20 fls 25x43mm Composição: Papel e adesivo acrílico reposicionável Cor: Amarela.	tilibra	CART	40,00	5,49	219,60
139	1	Mata gato em aço (gabarito) 6x10cm (AxL)	tilibra	UNID	20,00	16,45	329,00
140	1	Material dourado 111 peças EVA 10mm colorido 1 prisma representando as centenas medindo 10 x 10 cm, 10 prismas representando as dezenas medindo 1 x 10cm e 100 cubinhos medindo 1 x 1cm representando as unidades ao total de 111 peças	pais e filhos	CJ	12,00	35,00	420,00
141	1	Meia pérolas 8mm 500g	sp	PCT	4,00	35,00	140,00
142	1	Monte fácil mochila com 1000 peças Peças de encaixe confeccionado em plástico - 1000 peças de P.V.C. rígido coloridas, com seis diferentes tamanho e formatos para criar e montar formas variadas. Acondicionados em uma mochila de P.V.C. transparente, reforçado e com alças e zíper, medindo aproximadamente 38 x 33 x 20 cm. Produto com certificação do INMETRO	calesita	UNID	20,00	164,65	3.293,00
144	1	Zíper de metal 04.5 médio ouro velho	coats	M	100,00	8,99	899,00
144	2	Zíper invisível 15 cm	coats	UNID	100,00	0,85	85,00
144	3	Zíper invisível 20 cm	coats	UNID	100,00	1,00	100,00
144	4	Zíper invisível 30 cm	coats	UNID	100,00	1,20	120,00
144	5	Zíper nylon 12 cm	coats	UNID	100,00	0,75	75,00
144	6	Zíper nylon 15 cm	coats	UNID	100,00	0,75	75,00
144	7	Zíper nylon 25 cm	coats	UNID	100,00	1,00	100,00
144	8	Zíper nylon 40 cm	coats	UNID	100,00	1,00	100,00
144	9	Zíper vislon branco pacote c/10 unidades 75cm	coats	PCT	4,00	14,90	59,60
146	1	Olhinhos móveis n.º 12	fulgor	UNID	100,00	0,45	45,00
146	2	Olhinhos móveis n.º 5	fulgor	UNID	100,00	0,25	25,00
146	3	Olhinhos móveis n.º 6	fulgor	UNID	100,00	0,25	25,00
146	4	Olhinhos móveis n.º 8	fulgor	PEÇA	100,00	0,25	25,00
146	5	Olho de boneca pacote com 50 pares Azul 12MM	sp	PCT	8,00	18,00	144,00
146	6	Olho de boneca pacote com 50 pares Azul 14MM	sp	PCT	8,00	23,90	191,20
146	7	Olho de boneca pacote com 50 pares Azul 16MM	sp	PCT	8,00	27,90	223,20

147	1	Organizador de escritório PP 3 repartições 1 acessório lápis 10x15x15	dello	UNID	24,00	19,29	462,96
147	2	Organizador de gavetas preto dimensões aprox 24x26,5cm 230g	dello	UNID	28,00	19,28	539,84
147	3	Organizador de mesa porta lápis, clips, lembretes com bloco de papel	dello	UNID	48,00	29,19	1.401,12
147	4	Organizador em poliestireno com 06 pastas suspensas (em cartão plast) CONTEÚDO DA EMBALAGEM: -01 caixa -06 pastas suspensas -06 grampos plásticos -06 visores e etiquetas Dimensões aproximadas do produto: 20x43x15cm (AxLxP) Peso aproximado com embalagem: 1,24kg Garantia do fornecedor: contra defeito de fabricação	dello	UNID	48,00	64,21	3.082,08
148	1	Paete trançado Fosco 6mm / 50m	realce	RL	8,00	31,87	254,96
150	1	Palito de madeira para unhas básico, pacote com 100 unidades	theoto	PCT	4,00	12,35	49,40
150	2	Palito de picolé ponta arredondada pacote com 100 unidades	theoto	PCT	40,00	7,39	295,60
155	1	Papel carbono – tamanho 210x297mm caixa com 100 folhas	cis	CX	16,00	39,53	632,48
155	2	Papel carbono filme A4 para lápis 6 vias 100 folhas 300 x 215 x 100 mm	cis	CX	12,00	32,96	395,52
155	3	Papel carbono para risco para ser usado sob superfícies claras	cis	UNID	100,00	1,70	170,00
157	1	Papel celofane 85x100, 50fls varias cores.	realce	CX	60,00	74,66	4.479,60
157	2	Papel celofane incolor 100x90cm	realce	UNID	100,00	1,94	194,00
157	3	Papel de seda 18g/m2 impresso chapado 48x60 tinta base d'agua atóxica	realce	UNID	400,00	0,99	396,00
158	1	Papel dupla-face, medindo 90 x 66 cm cores variadas	vmp	UNID	600,00	1,97	1.182,00
158	2	Papel fantasia cores diversas 60 x 90 cm	vmp	UNID	200,00	1,97	394,00
158	3	Papel jornal formato 215x315 mm, 50 g/m2, embalagem com 50 folhas	vmp	PCT	12,00	6,00	72,00
160	1	Papel criativo origami 3 em 1 75g 60 folhas	filipaper	PCT	20,00	14,70	294,00
161	1	Papel de seda 48x60cm - pcte 100 folhas - diversas cores	real seda	PCT	20,00	94,75	1.895,00
161	2	Papel de seda 50 cm x 70 cm	real seda	UN	600,00	0,99	594,00
162	1	Papel dobradura 50x60 cm	vmp	UN	600,00	0,94	564,00
162	2	Papel dobradura medindo no mínimo 48x65 cm diversas cores	vmp	UNID	600,00	1,93	1.158,00
162	3	Papel dobradura para origami 15x15 dupla face 75g pacote com 60 folhas	vmp	UN	30,00	29,60	888,00
163	1	Viés taquara 10 branco rolo c/50m Rolo de 1cm X 50m 99% Poliamida 1% Elastano	tricolandia	RL	8,00	38,50	308,00
164	1	Velcro fecho light com 25m polia branco 16mm	light	RL	8,00	45,83	366,64
164	2	Velcro fecho light com 25m polia branco 20mm	light	RL	8,00	45,83	366,64

164	3	Velcro fecho light com 25m polia branco 25mm	llight	RL	8,00	45,84	366,72
165	1	Vareta de taquara 90cm	theoto	UN	400,00	0,58	232,00
167	1	Tube mania 150 peças de encaixe coloridas de plástico (esfera, curva, t, t duplo, luva e emenda) para montar diversas formas. Embalagem: Bolsa de plástico com borda amarela transparente com 4 ilhós, e 1 corda trançada branca. Produto com certificação do INMETRO.	calesita	UNID	16,00	185,00	2.960,00
172	1	Papel milimetrado A-4 branco 50 folhas 63g - pct com 10 blocos	usapel	PCT	4,00	71,87	287,48
173	1	Papel para embalar bobina 60 cm largura e 150 m comprimento	vmp	RL	20,00	77,17	1.543,40
173	2	Papel para presente rolo com 40cm x 100m, em estampas	vmp	RL	40,00	68,09	2.723,60
174	1	Papel para fax caixa com 12 bobinas de 215mmx30m cada cor branca	regispel	CX	12,00	127,03	1.524,36
174	2	Papel para máquina de calcular 57mmx30m branco 01 via cx com 30 unid papel monolúcido, gramatura 75g/m2, diâmetro bobina 60cm	regispel	CX	12,00	78,14	937,68
174	3	Papel térmico em bobina 79 mm x 40 m 1via	regispel	UNID	8,00	34,12	272,96
176	1	Passa fita 5 cm de largura	gitex	M	80,00	3,99	319,20
176	2	Passa fita falso 16mmx10m 67% poliéster 33% polipropileno	gitex	RL	8,00	21,90	175,20
177	1	Papel para plotter 450mmx180m 75g/m ² branco tubete 3 polegadas	mares	TB	8,00	105,00	840,00
177	2	Papel termocolante dupla face 40 cm largura	mares	M	100,00	5,50	550,00
178	1	Papel tipo sulfite tamanho 66x99, 90g/m ²	romitec	UNID	400,00	0,88	352,00
178	2	Papelão cinza tipo horlle folha 52x86 espessura 2,3 cm	romitec	FOLHA	40,00	8,49	339,60
178	3	Papelão natural 66x96	romitec	UNID	16,00	5,46	87,36
179	1	Passa formas geométricas MDF 8 formas geométricas (Triângulo, círculo, quadrado, retângulo, pentágono, trapézio, retângulo, hexágono, losango) coloridas pintadas com tinta esmalte sintético atóxico. Embalagem: Caixa de madeira 24 x 24 x 3,5 cm. Tampa: fundo pintada branco ultravioleta atóxica e serigrafia em policromia ultravioleta atóxica, vazado (usinado) nas formas geométricas, lacrada com película de P.V.C. encolhível. Produto com certificação do INMETRO	carlu	UNID	8,00	78,00	624,00
179	2	Passa formas vertical em madeira e MDF 25x12cm Torre de madeira fixada por uma base de M.D.F. em forma geométrica (octágono), pintado com tinta esmalte sintético atóxico, e com 6 pinos de madeira. 4 formas de M.D.F. pintadas com tinta esmalte sintético atóxico nas cores azul, amarelo, verde e	carlu	UNID	12,00	74,90	898,80

		vermelho (quadrado, retângulo, triângulo e círculo) usinadas e vazadas, que passam pelos pinos encaixando-se até chegar o final da torre. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível. Produto com certificação do INMETRO.					
180	1	Passa linha agulha alumínio	coats	UNID	20,00	0,75	15,00
180	2	Passador de elástico e fitas	coats	UNID	20,00	4,50	90,00
180	3	Passamanaria, largura 16mm	coats	M	100,00	1,75	175,00
182	1	PDV 1 via amarela 80 mm x 40 m bobina	salfer	BOB	8,00	6,79	54,32
182	2	PDV 2 vias branca 76 mm x 22 m bobina	salfer	BOB	8,00	6,79	54,32
182	3	PDV amarela 1 via 57 mm x 22 m 55 g/m ² cx com 2 bobinas	salfer	BOB	12,00	6,78	81,36
183	1	Pena branca pacote com 12 penas tamanho médio de 12 cm cada	tricolandia	PCT	12,00	35,00	420,00
183	2	Pena colorida c/ 6 cores - O tamanho delas varia de 9cm a 12 cm	tricolandia	PCT	12,00	25,00	300,00
184	1	Pente decorador em plástico, 4 formatos de efeito. 13x7x1 cm (AxLxP)	acrixex	UNID	20,00	19,35	387,00
186	1	Perfurador 2 furos capacidade 100 folhas ferro fundido Possui régua na base para medir o espaçamento entre os furos de acordo com o tamanho do papel.	cavia	UN	12,00	128,72	1.544,64
186	2	Perfurador de Papel 2 Furos Preto 30 Folhas 75g/m ² Cabo emborrachado. Possui régua na base para medir o espaçamento entre os furos de acordo com o tamanho do papel. • Cor: a definir	cavia	UNID	32,00	31,68	1.013,76
186	3	Perfurador metálico 2 Furos para 60 fls diâmetro dos furos: 5.3mm Cabo emborrachado. Possui régua na base para medir o espaçamento entre os furos de acordo com o tamanho do papel. • Cor: a definir	cavia	UNID	20,00	31,70	634,00
186	4	Perfurador para papel - em estrutura metálica, capacidade de 40 folhas com 02 vazadores, na cor preta	cavia	UNID	28,00	84,20	2.357,60
187	1	Pérola pacote com 500 gramas	sp	PCT	8,00	34,90	279,20
187	2	Pérola, furo passante 4mm, pacote 250g, diversas cores	sp	PCT	8,00	54,90	439,20
188	1	Pião em madeira forma de pêra ponta metálica 8cm altura	pais e filhos	UNID	4,00	12,50	50,00
192	1	Plástico liso para encapar caderno/livro 2mx45cm espessura 0,006mm	realce	RL	40,00	3,88	155,20
192	2	Plástico liso para encapar livros 25mx45cm 0,06mm espessura em bobina	realce	BOB	8,00	36,72	293,76
194	1	Polvo - de puxar em plástico resistente 28x20x32cm aprovado INMETRO	calesita	UNID	4,00	67,50	270,00
195	1	Porta canetas/clips e lembretes em acrílico	dello	UNID	80,00	19,34	1.547,20

		transparentes quadrados					
195	2	Porta carimbos metálico para no mínimo 12 unidades	waleu	UNID	12,00	34,61	415,32
195	3	Porta clips chapa de aço expandido 8x4cm 41g	waleu	UNID	12,00	11,90	142,80
195	4	Porta fita adesiva 12 e 19mm larg base antiderrapante lâmina protegida	cavia	UNID	24,00	19,34	464,16
195	5	Porta fitas adesivas (1 porta fita e 1 fita no tamanho 1,9cmx33m lxc) -Base antiderrapante -Fixa sobre tudo, pois contém adesivo na parte inferior -Limpeza com água na base -Fácil de desenrolar e repor a fita Dimensões aproximadas: 9x11x5,5cm (AxLxP) Peso aprox. c/ embalagem: 270g	cavia	UNID	16,00	34,72	555,52
196	1	Porta guarda chuva vazado chapa de aço pintura epóxi-pó preto 15x15x50	porto	UNID	24,00	84,79	2.034,96
198	1	Prancheta 34x12cm em madeira e aço para fixação de papel 200g	souza	UNID	28,00	13,80	386,40
198	2	Prancheta em MDF com prendedor metálico Medidas: 230 x 330 mm	souza	UNID	40,00	4,44	177,60
198	3	Prancheta poliestireno cristal, tam ofício, fumê, com prendedor	waleu	UNID	28,00	11,82	330,96
198	4	Prancheta poliestireno régua relevo base esq/inferior + transferidor	waleu	UNID	16,00	14,69	235,04
199	1	Pregador 3,5 cm ref 35 embalagem com 50 unid.	theoto	PCT	20,00	63,95	1.279,00
200	1	Prendedor de papel cores sortidas emborrachado 32mm 12 unidades	cis	PCT	320,00	9,47	3.030,40
201	1	Refil de lamina para cortador circular 45mm	make+	UN	12,00	29,90	358,80
203	1	Renda de algodão, 100% algodão, largura 1 cm	tricolandia	M	200,00	3,44	688,00
203	2	Renda de nylon n.º 02 10mm	tricolandia	RL	200,00	0,95	190,00
203	3	Renda de nylon n.º 37 37mm	tricolandia	M	200,00	1,45	290,00
203	4	Renda de nylon n.º 70 70mm	tricolandia	M	200,00	1,98	396,00
204	1	Retros de linha para costura	drima	UN	100,00	1,93	193,00
206	1	Sacola plástica branca sem impressão 30x40cm 0,04 micras cx com 1000	central plast	CX	8,00	44,90	359,20
209	1	Sianinha 5mm largura 100% Viscose	tricolandia	RL	24,00	33,50	804,00
211	1	Soutache viscosa Prata/Ouro	gala	RL	20,00	29,90	598,00
212	1	Strass em metro 2mm Material: Base de metal e pedra em acrílico Atenção: Não é strass original.	max biju	M	20,00	4,50	90,00
212	2	Strass em metro 4mm Material: Base de metal e pedra em acrílico Atenção: Não é strass original.	max biju	M	28,00	4,50	126,00
214	1	Tartaruga para puxar, plástico resistente 35x21x20cm Selo do INMETRO	calesita	UNID	8,00	74,87	598,96
215	1	Tecido não texturizado - TNT- cores diversas 45g/m² 1,40m de largura	dubflex	PEÇA	80,00	2,45	196,00
215	2	Tecido não texturizado - TNT - 100% polipropileno gramatura 1,40x1,40m	dubflex	M	80,00	2,75	220,00

219	1	Tiras bordadas média	acrilix	PEÇA	8,00	19,90	159,20
TOTAL							180.470,18
DAIANI CRISTINA LUCIANO FERREIRA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Abaco fechado 28x43x3cm Conjunto confeccionado em uma moldura de madeira contendo quatro hastes horizontais as quais possuem 10 argolas em cada haste coloridas em 4 cores distintas, (um quadro com 40 contas coloridas). Acondicionado em embalagem plástica	FDM	UNID	32,00	43,09	1.378,88
21	1	Baú alfabetização com 10 brinquedos educativos em madeira 40x33x20cm Contém dominó alfabetização, alfabeto ilustrado, loto leitura, alfabeto silábico, memória alfabetização, dominó divisão silábica, memória profissões, palavras cruzadas, sequência lógica, alinhavos vogais.	Fundamental	UNID	12,00	203,98	2.447,76
21	2	Baú brinquedos de plástico de encaixe 76x60x48cm Contendo palhaço teimoso, palhaço narizinho, palhaço trevo, tartaruga, trenzinho, urso de encaixe, bola bem bolada, gato/cachorro com argola, girafa, poliformas contendo ao todo 10 peças, armazenadas em baú com forma de urso de plástico	Fundamental	UNID	16,00	226,42	3.622,72
21	3	Baú matemático 40x33x20cm Composto por 10 brinquedos educativos de madeira. Material dourado individual, dominó multiplicação, divisão, adição e subtração, memória adição e subtração, ábaco aberto, numerais e quantidades, loto numérica, relógio educativo	Fundamental	CJ	12,00	213,75	2.565,00
21	4	Baú plástico em forma de hipopótamo com olhos móveis 77x60x50cm Abertura na boca com ângulo de 150°. Aprovado pelo inmetro. Peso maximo 5 kg	Fundamental	UNID	12,00	223,50	2.682,00
25	1	Blocos logicos em madeira com 48 peças, colorido, em caixa de madeira Conjunto De Blocos Em Mdf Com 48 Pecas Medindo Aproximadamente 7x7x0,3cm	fdm	CX	100,00	40,04	4.004,00
25	2	Blocos lógicos em MDF 54 peças 19x19cm cada placa Conjunto confeccionado em borracha sintética EVA, contendo 6 placas, com 48 peças para encaixe na placa correspondente. Acondicionado em embalagem plástica. Sendo 3 placas com espessura de 1,2 cm e 3 placas de 0,6 cm.	fdm	UNID	32,00	85,40	2.732,80
30	1	Cadeira infantil com acessórios 1 cadeirinha desmontavel; 1 espremedor de massas com furos; 1 espremedor de massas com placas; 8 plascas modeladoras; 2 spatulas; 2 potes de massinhas 37 gr	LUNZ	UNID	40,00	174,50	6.980,00

		cada					
44	1	Carrinho encantado plástico moldado com formas geométricas 20x20x21cm	BRINK	UNID	32,00	92,49	2.959,68
44	2	Carrinhos em plástico medindo aprox 8cm alt x 19cm comp x 7cm larg	CIS	UNID	60,00	16,96	1.017,60
63	1	Domino alfabetização 28 peças em MDF	Fundamental	UNID	32,00	42,00	1.344,00
63	2	Dominó animais domésticos Confeccionado em M.D.F. 0,28 cm. 28 peças de 7 x 3,5 cm, pintada com fundo branco ultravioleta atóxico e serigrafia em policromia ultravioleta atóxica em uma das faces. Tampa: Face externa pintada com fundo branco ultravioleta atóxico e serigrafia em policromia ultravioleta atóxica com orifício de 1 cm de diâmetro (para facilitar a abertura da caixa), lacrada com película de P.V.C. encolhível. Embalagem: Caixa de madeira (com encaixe de correr) medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Produto com certificação do INMETRO.	Fundamental	UNID	32,00	25,35	811,20
63	3	Dominó cores Confeccionado em M.D.F. 0,28 cm. 28 peças de 7 x 3,5 cm, pintada com fundo branco ultravioleta atóxico e serigrafia em policromia ultravioleta atóxica em uma das faces. Tampa: Face externa pintada com fundo branco ultravioleta atóxico e serigrafia em policromia ultravioleta atóxica com orifício de 1 cm de diâmetro (para facilitar a abertura da caixa), lacrada com película de P.V.C. encolhível. Embalagem: Caixa de madeira (com encaixe de correr) medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Produto com certificação do INMETRO.	Fundamental	UNID	32,00	25,35	811,20
63	4	Dominó de formas geométricas 28 peças 7x3,5cm cx de madeira 17x9x4cm	Fundamental	UNID	32,00	30,60	979,20
63	5	Dominó figuras e frutas 28 peças 10x5cm cx de madeira 18x13x5cm	Fundamental	UNID	32,00	25,35	811,20
63	6	Dominó formas geométricas Confeccionado em M.D.F. 0,28 cm. 28 peças de 7 x 3,5 cm, pintada com fundo branco ultravioleta atóxico e serigrafia em policromia ultravioleta atóxica em uma das faces. Tampa: Face externa pintada com fundo branco ultravioleta atóxico e serigrafia em policromia ultravioleta atóxica com orifício de 1 cm de diâmetro (para facilitar a abertura da caixa), lacrada com película de P.V.C. encolhível. Embalagem: Caixa de madeira (com encaixe de correr) medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Produto com certificação do INMETRO.	Fundamental	UNID	32,00	25,35	811,20
63	7	Dominó numerais e quantidade 28 peças 7x3,5 cx de madeira 17x9,3x4cm	Fundamental	UNID	32,00	25,35	811,20
104	1	Guitarra bichinhos amarela 23x29x5cm máximo 580g 4 pilhas AA	BRINK	UNID	12,00	69,79	837,48

110	1	Jogo de 2 raquetes plásticas com duas bolinhas. Raquete 15x33cm (LxC)	BRINK	JG	8,00	25,88	207,04
110	2	Jogo de boliche de plástico 6 pinos 3 bolas boliche	BRINK	JG	4,00	52,74	210,96
112	1	Jogo de dama - tabuleiro em madeira, medindo 30,00x30,00cm, 24 peças	Fundamental	CX	32,00	44,87	1.435,84
114	1	Jogo pega varetas 32 varetas plástico poliést atóxico 512x8mm (Cx D) Acondicionado em embalagem plástica.	BRINK	JG	8,00	15,62	124,96
115	1	Zoo baby 19 peças fácil encaixe figuras bichos empilháveis Embalados em caixa de papelão 39x07	FDM	UNID	28,00	63,85	1.787,80
116	1	Kit mesa infantil com cadeira 1 mesinha; 1 cadeirinha desmontável; 1 espremedor de massas com furos; 1 espremedor de massas com placa; 8 placas modeladoras; 2 espátulas; 4 potes de massinha 37g cada; 8 gomas de carimbo	LUNZ	KT	20,00	184,20	3.684,00
118	1	Kit quebra cabeça sacola de PVC zíper e alça 120 peças 400x240x185cm	Fundamental	KT	24,00	129,66	3.111,84
143	1	Numerais com objetos e quantidades em EVA 10mm 55 peças 1 jogo de números de 0 a 9, mais 45 objetos relacionados as quantidades (Ex.: nº 01 - 01 litro; nº 02 - 02 elefantes; nº 03 - 03 corações; nº 04 - 04 passarinho; nº 05 - 05 sol; nº 06 - 06 leões; nº 07 - 07 martelos; nº 08 - 08 periquitos; nº 09 - 09 seringas). Medida dos números: 16,5 cm a 18 cm. Medida dos objetos: 5 cm a 12,5 cm. Embalagem: Sacola de P.V.C. transparente com alça e zíper.	EVART	UNID	16,00	177,47	2.839,52
143	2	Numerais e quantidades na base - 2 bases e 20 peças MDF 0,28cm cortadas a laser, pintadas com fundo branco ultravioleta atóxico e serigrafia ultravioleta atóxico, com ilustrações dos números de 0 a 9 e objetos relacionados as quantidades, onde: nº 0 = sem representação; nº 01 = 01 balão; nº 02 = 02 carros; nº 03 = 03 barcos; nº 04 = 04 casas; nº 05 = 05 guarda-chuvas; nº 06 = 06 bolas; nº 07 = 07 bonés; nº 08 = 08 escovas de dente; nº 09 = 09 lápis. 2 Bases de M.D.F. com fundo em baixo relevo (para montar o quebra-cabeça). Medida: 53,5 x 21,5 cm. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível.	FDM	UNID	12,00	85,79	1.029,48
149	1	Painéis psicomotores em MDF kit com 4 painéis diferentes Cortado a laser com desenhos vazados em forma de cursos para passar os pinos (fundo dos vazados branco, pintado com tinta ultravioleta atóxica). Painéis pintados nas cores vermelho, verde, amarelo e azul, com tinta esmalte sintético atóxico. Verde: Curso curvilíneo; Vermelho: Curso Fantástico; Amarelo: Curso pré escrita e Azul: Curso linear. Medida: 30 x 30 x 2 cm. Embalagem: Película de	FDM	KT	16,00	254,87	4.077,92

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
		P.V.C. encolhível.					
166	1	Ursinho formas geométricas encaixadas no brinquedo 20x20x21cm	BRINK	UNID	28,00	75,67	2.118,76
171	1	Torre inteligente em madeira e MDF tampa colorida 18 peças 7,5 x 7,5cm em M.D.F., 45 peças coloridas 3,5cm de altura em madeira	Fundamental	UNID	32,00	81,98	2.623,36
197	1	Prancha de seleção gigante MDF 16 peças coloridas divididos em 4 formas (quadrado, retângulo, triângulo e círculo), base medindo 17 x 55,5 x 1,5cm Embalagem: 0,07x0,17x0,55cm ? 2,58kg Embalagem plástico encolhível	FDM	UNID	32,00	114,79	3.673,28
TOTAL							64.531,88
Leonigrey Nunes Faeda Alves ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	1	Agenda com capa de couro sintético calendário do ano vigente min 370pg Cor/es disponíveis: Preta, Cinza e Marrom; Dados pessoais; Mapa do Brasil, mapa global; Índice telefônico e planejamento; Ponteiros metálicas; Papel off set 63 gr. 2x2 cores; 20x15cm	TAMIOIO	UNID	52,00	19,43	1.010,36
5	2	Agenda telefônica colada 155x255mm capa dura colorida 80 folhas	TAMIOIO	UNID	24,00	11,36	272,64
9	1	Apontador de lápis em metal com um furo 13x7x2cm	MAPED	UNID	40,00	3,52	140,80
9	2	Apontador de lápis manual portátil com uma entrada e depósito Com certificado de segurança do inmetro. Marca brasileira	LEONORA	UNID	100,00	2,60	260,00
9	3	Apontador de metal 2 furos 12g	LEONORA	UNID	40,00	6,33	253,20
9	4	Apontador plástico sem depósito 3x2	MAPED	UNID	600,00	1,85	1.110,00
9	5	Apontador retangular com depósito e tampa móvel 11x8x2cm (AxLxP)	LEONORA	UNID	100,00	6,40	640,00
24	1	Bloco adesivo amarelo 38mmx51mm - contém: 4 blocos com 100 folhas cada	PATIKI	BL	20,00	3,98	79,60
24	2	Bloco de papel auto-adesivo tipo "post-it" 38x50 50 folhas	PATIKI	PCT	80,00	3,98	318,40
24	3	Bloco de recado autoadesivos amarela 38x50mm 4 blocos com 100 folhas	PATIKI	PCT	60,00	1,05	63,00
24	4	Bloco lembrete 9,0x8,5 cm branco 700 folhas	PATIKI	CX	20,00	2,40	48,00
27	1	Borracha artística maleável retangular atóxica 15x6,5x1cm (AxLxP)	LEONORO	UNID	120,00	1,86	223,20
27	2	Borracha bicolor para apagar tinta de caneta/lápis, atóxica 40x16x6mm	MERCUR	UNID	120,00	1,30	156,00
27	3	Borracha branca escolar macia para lápis/lapiseira n.º 60 31x20x6,5mm	MERCUR	UNID	80,00	1,30	104,00
27	4	Borracha de latex natural caixa com 100 und para	MERCUR	CX	40,00	105,19	4.207,60

		lapis e grafite nº 20					
27	5	Borracha de latex natural retangular n.º 40 caixa com 40 und	MERCUR	CX	60,00	23,94	1.436,40
27	6	Borracha para lápis/lapiseira, branca, 33x23x08 mm, (+/- 5%) aplicação qualquer graduação de grafite, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares).	MERCUR	UNID	120,00	0,84	100,80
27	7	Borracha redonda diâmetro aproximado 4,1cm	MERCUR	UNID	80,00	2,14	171,20
33	1	Caixa de correspondência modular 3 andares 21x27x32cm 300g	WALEU	UNID	40,00	78,84	3.153,60
33	2	Caixa de correspondência triplex em acrílico	WALEU	UNID	40,00	78,84	3.153,60
33	3	Caixa dupla articulável para correspondência fumê	WALEU	UNID	16,00	58,85	941,60
33	4	Caixa para correspondência dupla chapa de aço expandido 31,5x25x13cm com furos em formato quadrado	WALEU	CJ	40,00	81,93	3.277,20
37	1	Caneta azul/preta para escrita em cd's ou dvd's. Composição: Tinta: solvente, resinas, corantes e aditivos. Corpo e tampa: resinas termoplásticas. Ponta e pavio: poliéster.	PILOT	UNID	40,00	8,76	350,40
37	2	Caneta esferográfica cristal fina 0,7 cores diversas cx com 50 unid	BIC	UNID	68,00	73,18	4.976,24
37	3	Caneta esferográfica ponta escrita fina cores diversas caixa 50 unid esfera de tungstênio 0,8mm bibliográfica (sextavada com orifício lateral para suspiro, material transparente, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe de pressão, sem rosca, com a marca impressa em alto relevo, fabricação nacional, validade mínima 12 meses.	BIC	CX	60,00	72,99	4.379,40
37	4	Caneta esferográfica sextavada cores diversas caixa com 50 unidades corpo em resina termoplástica, formato do corpo sextavado, modelo descartável, corpo translúcido com respiro, ponta em latão, esfera de tungstênio, espessura de 1,00 mm, com tampa protetora removível ventilada na cor da tinta. Com certificado do INMETRO.	BIC	CX	72,00	57,93	4.170,96
41	1	Caneta marcador Fantasma de tecido caixa com 12 Gel - 0,8mm Caneta em Gel, ideal para trabalhos artesanais, permitindo marcações em diferente tecidos. Tinta removível com o calor do ferro de passar ou simplesmente a fricção da tampa.	PILOT	CX	16,00	187,88	3.006,08
41	2	Caneta para tecido ponta de poliéster Equivalente/superior a Acrilpen	ACRILPEN	UNID	40,00	7,74	309,60
41	3	Caneta pintura tecido cores diversas (preta, vermelha, etc) cx / 12 Equivalente ou superior a da marca ACRILEX	ACRILIX	CX	120,00	5,89	706,80
50	1	Cola alto relevo colorida 25 g tubo tipo bisnaga	MARIPEL	UNID	60,00	1,82	109,20

		atóxico plastificante					
50	2	Cola branca tubo 1000 gramas lavável não tóxica com selo do INMETRO Qualidade equivalente ou superior a marca Tenaz ou Cascorez	TENAZ	TB	100,00	31,82	3.182,00
50	3	Cola branca tubo 40 gramas lavável não tóxica com selo do INMETRO Qualidade equivalente ou superior a marca Tenaz	BIC	TB	60,00	3,19	191,40
50	4	Cola branca tubo 90 gramas lavável não tóxica com selo do INMETRO Qualidade equivalente ou superior a marca Tenaz	BIC	TB	60,00	5,93	355,80
50	5	Cola colorida tubo 25g	MARIPEL	TB	80,00	2,10	168,00
50	6	Cola de silicone líquida 100g	RENDICOLA	TB	60,00	11,76	705,60
50	7	Cola em bastão branca 20g	LEONORA	TB	60,00	3,83	229,80
50	8	Cola em bastão com 16 tons claros e escuros com glitter	MARIPEL	EST	16,00	23,70	379,20
50	9	Cola em tubo de no mínimo 35g Qualidade equivalente ou superior a marca Tenaz	TENAZ	UNID	80,00	3,37	269,60
50	10	Cola especial para isopor e eva 90g solúvel em álcool	FRAMA	UNID	80,00	3,19	255,20
50	11	Cola gliter colorida mínimo 25g bico fino lavável atóxica similar ou superior a "Arti-maxi".	MARIPEL	UNID	60,00	8,66	519,60
50	12	Cola glitter em bastão 05 cores lavável atóxica	MARIPEL	CX	60,00	11,85	711,00
50	13	Cola liq tipo cola pano branca secagem rápida embalagem adequada 100g	ACRILEX	UNID	20,00	8,11	162,20
50	14	Cola multicolorada (cola gel) 120g	MARIPEL	TB	40,00	27,34	1.093,60
50	15	Cola para EVA tubo com no mínimo 90 gramas	KOALA	UNID	200,00	4,29	858,00
50	16	Cola para lantejola bisnaga de 90 gramas	MARIPEL	TB	24,00	12,77	306,48
50	17	Cola para madeira 90g atóxica não inflamável	RENDECOLA	UNID	24,00	4,33	103,92
50	18	Cola permanente frasco mínimo 250g	MARIPEL	FR	28,00	11,76	329,28
50	19	Cola universal para artesanato bisnaga 17g	TEK BOND	UNID	40,00	7,19	287,60
65	1	Elástico de dinheiro, látex, cor amarela, pacote com 100 unidades 100g	FULGOR	PCT	60,00	5,35	321,00
65	2	Elástico latex amarelo n.18, pacote 100 gramas	FULGOR	PCT	200,00	7,33	1.466,00
65	3	Elástico latex especial amarelo n.º 18 pacote 500 gramas	FULGOR	PCT	100,00	4,88	488,00
77	1	Etiqueta auto adesiva formato etiqueta diâmetro 115mm Contém 100 folhas no envelope, 02 etiquetas por folha na cor branca Formato do papel: A4 (210 x 297mm) Cor: papel branco fosco	PIMACO	CX	32,00	38,96	1.246,72
77	2	Etiqueta auto adesiva formato etiqueta diâmetro 12,7 x 44,45 mm Contém 100 folhas no envelope, 80 etiquetas por folha na cor branca Formato do papel: Carta (216 x 279 mm) Cor: papel branco fosco	PIMACO	CX	16,00	47,73	763,68
77	3	Etiqueta auto adesiva formato etiqueta diâmetro 42,33mm Contém 10 folhas no envelope, 24 etiquetas por folha na cor branca. Formato etiqueta: diâmetro	PIMACO	CX	20,00	15,59	311,80

		42,33 mm. Cor: papel branco fosco.					
77	4	Etiqueta autoadesiva amarela 350 etiquetas Ø 13mm Papel ou película de plástico transparente com adesivo sintético.	PIMACO	PCT	12,00	15,59	187,08
77	5	Etiqueta autoadesiva formato carta 50,8x101,6mm cx com 1000 etiquetas	PIMACO	CX	8,00	92,04	736,32
77	6	Etiqueta em formulário contínuo cx. c/ 6.000 12 etiquetas por folha Formato etiqueta: diâmetro 89 x 23,4 x 01 mm Cor: papel branco fosco	PIMACO	CX	2,00	87,67	175,34
77	7	Etiqueta escolar tarjada 7,6x3,4 cm emb. com 12 etiquetas, 3 etiq/foh	GRESPLAN	PCT	24,00	6,82	163,68
77	8	Etiqueta escolar tarjada lateral 7,6x5,1 cm embalagem com 8 etiquetas	REFLEX	PCT	12,00	5,75	69,00
77	9	Etiqueta tarjadinha 12X25mm 20m / 1660 unidades	PIMACO	UNID	8,00	33,99	271,92
77	10	Etiquetas adesivas 22x32mm 360 unidades.	PIMACO	PCT	8,00	33,99	271,92
77	11	Etiquetas adesivas 25,4x63,5mm 825 unidades.	PIMACO	PCT	8,00	33,02	264,16
77	12	Etiquetas adesivas 279,4x215,9mm 100 etiquetas	PIMACO	PCT	8,00	92,54	740,32
77	13	Etiquetas adesivas 33,9x101,6mm 140 etiquetas.	PIMACO	PCT	12,00	19,38	232,56
92	1	Formulário Contínuo Recibo de Pagamento Lab 02 Holerite 3000 Folhas 2 Vias Gramatura: 55 g/m2 Formulário pré impresso Sem bloqueio 3000 Folhas/Jogos Medidas do Formulário: 210 x 140	AGOPRINT	CX	12,00	498,91	5.986,92
93	1	Fragmentadora de papel 8fls também fragmenta cd/dvds, cartões de crédito, grampos e cartões de visita, acionamento e desligamento automático, proteção automática contra sobrecarga e aquecimento excessivo do motor. Capacidade de fragmentação (folhas A4 75g/m2 por carga): 8 Tamanho do cesto (L): 13 Fragmenta CD/ DVD: sim Nível de Segurança (padrão DIN 32757): 3 Tensão de Operação (V AC): 110 V/ 60 Hz Corrente (A): 2,3 Potência (Watts): 230 Tamanho da Abertura de Alimentação (mm): 220 Tamanho das partículas / tiras (mm): 4 x 45 Velocidade de fragmentação (m / min) (60Hz): 2,2 Intens. de Ruído (dB): 75 Ciclo de funcionamento ininterrupto (minutos): 2	MULTILAISER	UNID	8,00	387,37	3.098,96
96	1	Giz branco para quadro negro cx com aprox 30 caixinhas 50 unid não tóxico e antialérgico com dimensões aproximado de 8cm de altura. Com certificado de segurança do inmetro. Marca brasileira	CALAC	CX	48,00	123,65	5.935,20
96	2	Giz colorido não tóxico antialérgico cx com 30 caixinhas 50 unid cada com dimensões aproximado de 8 cm de altura com certificado de segurança do inmetro. Marca brasileira	CALAC	CX	48,00	179,71	8.626,08
96	3	Giz de cera 12 cores antialérgico cores diversas formato anatomico 48g Com certificado de segurança	ACRILEX	CX	160,00	6,18	988,80

		do inmetro. marca brasileira					
96	4	Giz de cera 48 cores atóxico	MANY COLORS	CX	60,00	28,01	1.680,60
96	5	Gizão de cera 12 cores antialérgico, 112g cores diversas diversas formato anatomico, aproximadamente 112g. Com certificado de segurança do inmetro.marca brasileira	MARIPEL	CX	80,00	5,21	416,80
100	1	Grampeador 23/10 para aproximadamente 60 folhas	CIS	UNID	16,00	89,87	1.437,92
100	2	Grampeador 23/24 200 Folhas em metal cabo mais longo 12x35x6,5 (AxLxP)	JOCAR	UNID	8,00	249,64	1.997,12
100	3	Grampeador 26/6 grande para no mínimo 30 fls todo metálico	JOCAR	UNID	24,00	36,95	886,80
100	4	Grampeador de mesa grande para no mínimo 100 folhas todo metálico apoio da base em resina termoplástica, mola resistente com retração automática, grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13, base de fechamento dos grampos em chapa de aço. Dimensões aproximadas: 279 x 68 x 280mm.	JOCAR	UNID	24,00	93,87	2.252,88
100	5	Grampeador de mesa médio 26/6 35fl	JOCAR	UNID	40,00	59,91	2.396,40
100	6	Grampeador estrutura metálica 340g 19x2x17 (AxLxP) -Recarga rápida - carrega até 150 grampos de 24/6 ou grampos de 26/6. -Suporte móvel para dois tipos de fixação: permanente ou temporária.	JOCAR	UNID	12,00	29,95	359,40
100	7	Grampeador para 260 fls placa metálica de proteção na frente	JOCAR	UNID	8,00	24,87	198,96
100	8	Grampeador universal metal full strip 2 posições -Montagem momentânea -Utiliza grampo 24/6 e 26/6 Dimensões aprox. da embalagem: 7,7x19cm(AxL) Peso aprox. c/ embalagem: 350g	JOCAR	UNID	20,00	34,85	697,00
111	1	Jogo de argolas graduado em MDF	MUNDO BITA	UNID	8,00	69,75	558,00
132	1	Livro ata com 100 folhas pautada capa dura preta mínimo 210 x 300 mm sem margem, numerada	TILIBRA	UNID	100,00	16,73	1.673,00
132	2	Livro ata com 200 folhas sulfite pautada capa dura preta 320x220mm sem margem, numerada, 30 pautas por página	TILIBRA	UNID	40,00	34,45	1.378,00
132	3	Livro ata com 50 folhas pautada capa dura preta 298x203mm sem margem, numerada, papel alta alvura, gramatura 56g/m2,	TILIBRA	UNID	100,00	10,82	1.082,00
132	4	Livro ata transversal/horizontal 100 folhas	TILIBRA	UNID	100,00	17,72	1.772,00
132	5	Livro caixa 100fls 220x320mm capa dura papelão 1040gr/m2 preta/azul	TILIBRA	UNID	40,00	13,78	551,20
132	6	Livro de protocolo com 100 folhas, formato 160 x 220 mm. capa dura	TAMOIO	UNID	80,00	15,65	1.252,00
132	7	Livro ponto com 160 folhas, 153x216mm, capa dura	SÃO DOMINGOS	UNID	24,00	24,50	588,00
132	8	Livro ponto com 50 folhas, 220x320mm, capa dura	SÃO	UNID	24,00	14,66	351,84

			DOMINGOS				
132	9	Livro ponto diario com 100 folhas capa dura	TAMOIIO	UNID	40,00	19,59	783,60
132	10	Livro protocolo 145x205mm 100 folhas	TAMOIIO	UNID	40,00	16,63	665,20
169	1	Papel kraft 60 cm largura bobina de 50 metros	SANTECK	RL	52,00	94,07	4.891,64
169	2	Papel kraft natural 80g 60cmx150m bobina	LIBANO	BOB	40,00	115,86	4.634,40
169	3	Papel kraft natural folha 80g/m2 600x900mm	SANTECK	UNID	600,00	2,28	1.368,00
169	4	Papel kraft puro 120cmx150m 80g/m2 bobina	SANTECK	BOB	20,00	192,11	3.842,20
169	5	Papel kraft puro 60cmx200m 80g/m ² bobina	SANTECK	BOB	24,00	90,09	2.162,16
169	6	Papel semi kraft bobina de 60 cm x 200 m 80g/m2	SANTECK	RL	20,00	128,68	2.573,60
170	1	Papel laminado 45x59cm pcte c/20 com superficie de aparência metálica colorido Com certificado de segurança do inmetro. Marca brasileira	CROMUS	PCT	60,00	33,28	1.996,80
170	2	Papel laminado 50 cm x 65 cm várias cores	VMP	UNID	200,00	1,92	384,00
170	3	Papel manteiga 48 x 66 cm	LIBANO	UNID	600,00	1,23	738,00
170	4	Papel micro ondulado 50 x 80cm	VMP	UNID	200,00	3,68	736,00
217	1	Tesoura 13cm canhoto cabo plástico e borracha, lâmina aço inoxidável	SERTIC CIS	UNID	24,00	14,06	337,44
217	2	Tesoura 13cm lâmina aço inoxidável cabo ergonômico revest interno	TRIS	UNID	28,00	14,06	393,68
217	3	Tesoura 16cm cabo plástico e lâmina em aço inoxidável, ergonômica	GRAMP LINE	UNID	28,00	17,62	493,36
217	4	Tesoura 16cm canhoto ergonômica, cabo plástico lâmina aço inox	CIS	UNID	28,00	17,62	493,36
217	5	Tesoura 17cm cabo plástico lâmina aço inox 1,5mm	CIS	UNID	28,00	14,23	398,44
217	6	Tesoura 20cm cabo plástico lâmina de aço inox 1,8mm	GRAMP LINE	UNID	28,00	22,16	620,48
217	7	Tesoura 21cm aço inox ponta e cabo revestido emborrachado	SERTIC	UNID	28,00	22,16	620,48
217	8	Tesoura 21cm com assimétrica ergonômica, lâminas e rebites aço inox	MUNDIAL	UNID	28,00	22,16	620,48
217	9	Tesoura cabo ergonômico plástico com dedo extra lâmina aço inox 13,5x5	TRIS	UNID	40,00	14,15	566,00
217	10	Tesoura de picotar mínimo 21 cm cabo de plástico	SERTIC	UNID	36,00	22,16	797,76
217	11	Tesoura multiuso 16,5cm cabo plástico lâmina aço inox formato anatômico	GRAMP LINE	UNID	28,00	19,19	537,32
217	12	Tesoura pequena sem ponta	LEONORA	UNID	32,00	3,47	111,04
217	13	Tesoura profissional 25,3 cm aço inox	MUNDIAL	UNID	20,00	43,59	871,80
217	14	Tesoura uso escola aço inoxidável 12cm cabo plástico ponta arredondada	SUMMIT	UNID	40,00	7,92	316,80
217	15	Tesoura uso profissional aço inoxidável 20 cm cabo plástico	WESTERM	UNID	28,00	22,16	620,48
TOTAL							135.688,06
S. SCHNEIDER EIRELI							

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
6	1	Alfabeto divertido 60 peças MDF em caixa de madeira 18x15x4cm	CARLU	UNID	36,00	47,86	1.722,96
6	2	Alfabeto ilustrado 69 peças em MDF em caixa de madeira 19x14x5cm	CARLU	UNID	36,00	47,86	1.722,96
6	3	Alfabeto na madeira em MDF 26 peças 15x15x4.5cm peso máx 0,5kg	JUNGES	UNID	36,00	34,84	1.254,24
6	4	Alfabeto recortado pequeno MDF letra 5cm 36 peças cx madeira 18x18x4cm	CARLU	UNID	24,00	73,74	1.769,76
14	1	Arquivo aramado com 10 pastas suspensas -Arquivo: estrutura em arame com pintura eletrostática e montagem automática vertical; -Pastas em cartão plastificado; -Produzido com base no NBR ISSO 9001 -10 pastas suspensas; -01 arquivo aramado para 10 pastas suspensas; -10 visores e etiquetas; -10 grampos plásticos	NOVA	UNID	80,00	84,37	6.749,60
14	2	Arquivo suspenso para 06 unidades de cd; em polipropileno 24x42x3cm acompanha visor, etiquetas auto-adesivas para identificação.	NDL	CX	60,00	9,00	540,00
15	1	Balão latex liso nº 9 (23 cm diam) - pct com 50 unid cores individuais	BALLON	PCT	24,00	9,70	232,80
16	1	Balde criativo 480 peças coloridas de encaixe Peças confeccionadas em plástico, 480 peças coloridas (150 unidades de 2 pinos, 150 unidades de quatro pinos, 120 unidades de 6 pinos e 60 unidades de 8 pinos). Balde plástico com alça e lacre de fechamento medindo aproximadamente 21 x 23 x 23 cm. Produto com certificação do INMETRO.	UNI	UNID	12,00	156,58	1.878,96
17	1	Bandeija quadrada para lavar pincéis confeccionada em plástico	CONDOR	UNID	12,00	12,00	144,00
23	1	Bichinhos de vinil 13x20x12cm Para ser usados no banho do bebe, flutuam e servem como saboneteira	SOLATEX	UNID	28,00	9,28	259,84
26	1	Boneca simples 29 cm em plástico + vinil + tecido com cabelos e roupa	SOLATEX	UNID	48,00	18,85	904,80
34	1	Caixa de ferramentas plásticas emb caixa de papelão 30x18x23cm aprox Serrote, chave de fenda, alicate, martelo e outros, totalizando 9 peças	TATELI	CX	4,00	85,00	340,00
42	1	Carimbo pedagógico vários temas, 24 unidades 3x5cm	CARLU	UNID	24,00	63,78	1.530,72
42	2	Carimbo transparente marcador alfabeto e números carimbos de silicone, temáticos, podem ser utilizados com carimbeiras preta ou colorida. São produtos de alta qualidade e alta durabilidade. tamanho das letras: aproximadamente 2,5 cm x 1 cm.	XALINGO	UNID	40,00	77,73	3.109,20
55	1	Corante alimentício 10 ml cores variadas	MIX	FR	60,00	5,66	339,60
60	1	Cubos de encaixe 5 cubos de madeira (MDF) vazados	CARLU	CJ	32,00	37,90	1.212,80

		tamanhos diferentes					
80	1	Fantoches 3 porquinhos (4 fantoches em feltro 24cm cada)	TIKA	CJ	12,00	71,94	863,28
80	2	Fantoches animais domésticos (7 fantoches em feltro 26 a 32cm cada) (porco, vaca, gato, cachorro, pintinho, cavalo e ovelha)	TIKA	CX	20,00	103,92	2.078,40
80	3	Fantoches animais selvagens (7 fantoches em feltro 26cm a 32cm cada)	TIKA	UNID	20,00	103,91	2.078,20
80	4	Fantoches família branca (7 fantoches em feltro 26cm a 32cm cada) (vovô, vovó, papai, mamãe, menino, menina e bebê)	TIKA	UNID	16,00	103,91	1.662,56
80	5	Fantoches família negra (7 fantoches em feltro 26cm a 32cm cada) (vovô, vovó, papai, mamãe, menino, menina e bebê)	TIKA	UNID	16,00	103,91	1.662,56
91	1	Fogãozinho plástico com duas bocas 34x08x22 embalagem caixa de papelão ovalado dois botoes de girar, contendo 1 panela com tampa, 1 frigideira com tampa e grelhas cromadas. Com selo do INMETRO	XALINGO	UNID	4,00	92,25	369,00
108	1	Jacaré junior boca abre e fecha peças formas geométricas 33x22x9cm Selo do INMETRO	TATELI	UNID	32,00	62,93	2.013,76
109	1	Jogo da memória educativo Frutas Animais Fazenda 24 pçs MDF 15x5x22cm	JUNGES	JG	32,00	19,20	614,40
109	2	Jogo de memoria em mdf com no minimo 30 peças	JUNGES	CX	32,00	19,20	614,40
109	3	Memória animais e filhotes Jogo formado por peças com figuras em um dos lados. Cada figura está associada em outra peça. Confeccionado em M.D.F. 0,28 cm. 20 pares com 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em um dos lados em policromia ultravioleta atóxica. Tampa: Face externa pintada com fundo branco ultravioleta atóxico, e serigrafada em policromia ultravioleta atóxica, com orifício de 1 cm de diâmetro (para facilitar a abertura da caixa). Embalagem caixa de madeira (encaixe de correr) 12,5 x 12,5 x 5 cm cada, lacrada com película de P.V.C. encolhível.	CIABRINK	UNID	12,00	21,00	252,00
109	4	Memória frutas e hortaliças Jogo formado por peças com figuras em um dos lados. Cada figura está associada em outra peça. Confeccionado em M.D.F. 0,28 cm. 20 pares com 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em um dos lados em policromia ultravioleta atóxica. Tampa: Face externa pintada com fundo branco ultravioleta atóxico, e serigrafada em policromia ultravioleta atóxica, com orifício de 1 cm de diâmetro (para facilitar a abertura da caixa). Embalagem caixa de madeira (encaixe de correr) 12,5 x 12,5 x 5 cm cada, lacrada com película de P.V.C.	CIABRINK	UNID	12,00	21,00	252,00

		encolhível.					
109	5	Memória meios de comunicação e transporte Jogo formado por peças com figuras em um dos lados. Cada figura está associada em outra peça. Confeccionado em M.D.F. 0,28 cm. 20 pares com 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em um dos lados em policromia ultravioleta atóxica. Tampa: Face externa pintada com fundo branco ultravioleta atóxico, e serigrafada em policromia ultravioleta atóxica, com orifício de 1 cm de diâmetro (para facilitar a abertura da caixa). Embalagem caixa de madeira (encaixe de correr) 12,5 x 12,5 x 5 cm cada, lacrada com película de P.V.C. encolhível.	CIABRINK	UNID	8,00	21,00	168,00
113	1	Jogo pedagogicos material dourado e caixa de madeira com 611 peças 1 cubo representando o milhar; 10 placas representando as centenas; 100 prismas representando as dezenas; 500 cubinhos representando as unidades; aprox 2500g,	CARLU	CX	32,00	78,00	2.496,00
125	1	Lápis borracha nº 2 látex natural para tinta/grafite, forma cilíndrica corpo revestido de madeira, conformidade com norma NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES)	FABER	CX	100,00	1,99	199,00
125	2	Lápis de cor 12 cores tamanho grande, redondo, cores vivas e intensas, ótima cobertura, feito de material não tóxico, seguro para crianças.	STAR	CX	100,00	2,99	299,00
125	3	Lápis de cor 24 cores tamanho grande, redondo, cores vivas e intensas, ótima cobertura, feito de material não tóxico, seguro para crianças	SERELEPE	CX	100,00	8,86	886,00
125	4	Lápis de cor aquarelável 12 cores + pincel e formato sextavado atóxico -Pigmentos com alta concentração -Cores vivas e intensas com excelente deposição - desliza facilmente sobre o papel e não esfarela - seguro para o uso	LYKE	EST	24,00	12,15	291,60
125	5	Lápis de cor redondo bicolor estojo 6 unidades 12 Cores atóxico Desliza facilmente sobre o papel e não esfarela; fácil de apontar.	FABER	CX	24,00	17,70	424,80
125	6	Lápis escolar preto, hb, nº2, hexagonal	SERELEPE	CX	2.000,00	0,25	500,00
125	7	Lápis grafite B ergonômico triangular	BRANDEN	UNID	40,00	0,60	24,00
125	8	Lápis grafite H cx com 12 unid formato sextavado	SERELEPE	CX	20,00	1,98	39,60
125	9	Lápis grafite nº 2 corpo cilíndrico cx com 144 unid, 175mm, revestido em madeira, cor de revestimento preto, em conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares)	SERELEPE	CX	20,00	37,80	756,00
125	10	Lápis plástico preto, caixa com 72 und, formato sextavado grafite ultra resistente, não quebra com facilidade, seguro para crianças, não lasca,	BIC	CX	60,00	24,50	1.470,00

125	11	Lápis preto n.2, redondo, caixa com no mínimo 144 und	SERELEPE	CX	40,00	37,80	1.512,00
125	12	Lapiseira 0,5mm portaminas 5,6mm grip antideslizante, com borracha Corpo plástico, Clip, ponta e tampa em metal	LEO	UNID	40,00	5,48	219,20
125	13	Lapiseira 0,7mm grip antideslizante, com borracha, ponta rosqueável Corpo plástico, Clip, ponta e tampa em metal	LEO	UNID	40,00	5,48	219,20
125	14	Lapiseira 0,9mm grip antideslizante, com borracha, ponta rosqueável Corpo plástico, Clip, ponta e tampa em metal	LEO	UNID	20,00	5,48	109,60
131	1	Linha movimento sensoriais e corporais 64 peças Material: E.V.A., Eucatex, M.D.F., Madeira e Corda de Nylon - 64 peças (12 pés; 12 mãos; 8 formas geométricas; 4 formas de passar por dentro com 8 suportes para fixar; 2 tacos ; 3 bolinhas; 2 arcos com 4 suportes; 1 palhaço bocão com 2 suportes; 1 prancha com semicírculos para equilíbrio; 1 pula-corda; 2 sapatas; 1 prancha de equilíbrio com 1 madeira roliça) • Embalagem: Caixa de Papelão	CARLU	UNID	8,00	477,37	3.818,96
153	1	Papel camurça 40x60cm 85g	RST	UNID	1.200,00	0,99	1.188,00
168	1	Trator com caçamba, plástico resistente 83x25x25cm	CARDOSO	UNID	8,00	45,00	360,00
185	1	Percevejo 10 mm dourado, com 100 und	BRW	CX	40,00	5,01	200,40
185	2	Percevejo n.º 4 aço latonado embalagem com 50 unidades dourado	BRW	PCT	40,00	4,24	169,60
190	1	Pinta bolinhas em plástico 4 formatos de bolinha 7x7x0,5cm 20g	PASSARELA	UNID	480,00	9,04	4.339,20
190	2	Pinta bolinhas plástico 4 formatos 7x7x0,5cm (AxLxP)	PASSARELA	UNID	440,00	9,04	3.977,60
193	1	Saco tecido alvejado apucarana 100cm x 80cm 100% Algodão	PASSARELA	M	300,00	6,39	1.917,00
207	1	Sequencia lógica animais em MDF 4 histórias diferentes impresso pelo sistema silk-screen policromia com figuras de animais	CARLU	UNID	32,00	24,00	768,00
208	1	Seriação de animais MDF 54 peças 4,5x4,5cm Acondicionado em caixa de madeira 18x18x4 cm	CARLU	UNID	24,00	43,75	1.050,00
210	1	Sólidos geométricos em madeira 11 sólidos tamanhos diferentes medindo aproximadamente 80x40mm, sendo 01 Cilindro reto, 01 Piramide Quadrangular, 01 Cubo, 01 Prisma Triangular, 01 Prisma Hexagonal, 01 Cone Reto, 01 Esfera, 01 Pirâmide Triangular, 1 prisma oblíquo, 01 paralelepípedo reto, 01 prisma pentagonal.	CARLU	JG	32,00	75,93	2.429,76
213	1	Tapete alfabetário cobre área de 2,10m colorido lavável atóxico 26 pçs	CARLU	UNID	24,00	132,92	3.190,08
213	2	Tapete com encaixe de números em EVA (tapete de	CARLU	UNID	36,00	141,45	5.092,20

		amarelinha) 12 peças Confeccionado em EVA, contendo 10 placas de encaixe, com números de 0 a 9, cada placa medindo 300 x 300 x 10 mm, com 02 marcadores em EVA para jogo de amarelinha. Acondicionado em Sacola de PVC transparente, com zíper e alça. Material: EVA					
213	3	Tapete de eva mini alfanumérico 0,21m com 28 peças colorido	PASSARELA	CJ	36,00	159,50	5.742,00
213	4	Tapete eva infantil colorido lavável 8mm alfanumérico 36 peças 20x20cm Material antialérgico, atóxico, máximo 1kg	CARLU	UNID	36,00	178,49	6.425,64
220	1	Troque e encaixe as cores - avião em MDF 0,9cm e madeira 17x13x4,5cm Base em forma de Avião usinado e pintado com tinta branca ultravioleta atóxica, com 10 cavilhas de madeira fixas. 16 peças coloridas, usinadas e perfuradas para encaixe nas cavilhas da base, pintadas com tinta esmalte sintético atóxico nas cores: verde, vermelho, amarelo e azul. Embalagem película de P.V.C. encolhível	CARLU	UNID	16,00	78,41	1.254,56
220	2	Troque e encaixe as cores - casa em MDF 0,9cm e madeira Base em forma de Casa usinada e pintada com tinta branca ultravioleta atóxica, com 12 cavilhas de madeira fixas. 20 peças coloridas, usinadas e perfuradas para encaixe nas cavilhas da base, pintadas com tinta esmalte sintético atóxico nas cores: verde, vermelho, amarelo e azul. Medida: 18 x 16,5 x 4,5 cm. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível.	CARLU	UNID	12,00	78,42	941,04
220	3	Troque e encaixe as cores - peixe MDF 0,9cm e madeira Base em forma de Peixe usinado e pintado com tinta branca ultravioleta atóxica, com 13 cavilhas de madeira fixas. 16 peças coloridas, usinadas e perfuradas para encaixe nas cavilhas da base, pintadas com tinta esmalte sintético atóxico nas cores: verde, vermelho, amarelo e azul. Medida: 18 x 14 x 4,5 cm. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível.	CARLU	UNID	16,00	78,40	1.254,40
TOTAL							89.905,24
TINELLI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
12	1	Apagador de lousa com porta giz individual 4x15x4cm material fabricado em pinus, com colagem de feltro em sua superfície de contato, espessura do feltro de no mínimo 5mm	SOUZA	UNID	120,00	5,82	698,40
31	1	Caderneta 75 folhas	TILIBRA	UNID	80,00	3,41	272,80
31	2	Caderneta 96 folhas	TILIBRA	UNID	20,00	3,41	68,20
31	3	Caderneta quadrada capa dura espiral 100 Folhas com	TILIBRA	UNID	20,00	3,24	64,80

		reserva de verniz, guarda decorada, miolo decorado, dimensões aproximadas do produto 16,15 x 14,80 x 1,13 Peso líquido aproximado do produto 795 gramas					
31	4	Caderno 1/4 brochura capa dura com 96 fls	TILIBRA	UNID	40,00	3,97	158,80
31	5	Caderno 1/4 capa dura espiral 96 folhas	TILIBRA	UNID	40,00	2,78	111,20
31	6	Caderno 1/4 capa dura lisa costurado 96fls brochura pautadas 140mmx202	TILIBRA	UNID	100,00	5,06	506,00
31	7	Caderno brochura 80 folhas 20x14cm capa flexível	TILIBRA	UNID	40,00	2,27	90,80
31	8	Caderno brochura pautado 96 folhas contra-capas com Hino Nacional 20x14	TILIBRA	UNID	40,00	2,27	90,80
31	9	Caderno brochura pequeno 48 folhas	TILIBRA	UNID	200,00	1,99	398,00
31	10	Caderno capa dura lisa 1/4 48 fls folha pautada costurado	TILIBRA	UNID	40,00	1,99	79,60
31	11	Caderno capa dura tamanho pequeno 96 folhas com índice	TILIBRA	UN	60,00	2,97	178,20
31	12	Caderno com capa papel cartão 96 folhas pautadas brochura 28x20cm	TILIBRA	UNID	40,00	3,35	134,00
31	13	Caderno da secretária 100fls bolsa plástica capa dura marcad removível	TILIBRA	UNID	20,00	11,19	223,80
31	14	Caderno de anotações 80 folhas capa plástica, pautado, fecho elástico Com espiral duplo na cor preta, acompanha espaço no cabeçalho para indicar o dia da semana em que o estiver utilizando. • Caderno profissional pautado • Calendário • Tamanho: 179 x 250 mm	TILIBRA	UNID	40,00	2,27	90,80
31	15	Caderno de desenho 48 fls simples fls unidas por espiral 20x0,5x27,5cm	TILIBRA	UNID	40,00	1,42	56,80
31	16	Caderno espiral arame galv 10 matérias 200mmx275mm 200 fls pautadas	TILIBRA	UNID	20,00	11,87	237,40
31	17	Caderno espiral arame galv 200x280mm universitário capa dura 200 fls 250g/m ² , folha pautada, 200 folhas	TILIBRA	UNID	20,00	11,87	237,40
31	18	Caderno espiral capa dura cartografia e desenho 80 fls sem seda 20x28 Capa e contracapa em papelão 772g/m ² revestido por papel couché 120g/m ² , folhas internas de papel off-set 70g/m ² .	TILIBRA	UNID	20,00	5,62	112,40
31	19	Caderno espiral capa dura porta-lápis 96 folhas 24x18 folha pautada	TILIBRA	UNID	60,00	1,70	102,00
31	20	Caderno grande 96fls espiral capa dura 200mmx275mm	TILIBRA	UNID	100,00	5,62	562,00
31	21	Caderno pequeno de 1/4, brochura de 48 folhas, capa dura, sem espiral Capa/contracapa em papelão 893 g/m ² , revestido por papel off-set 120g/m ² . Folhas internas em papel apergaminhado 56 g/m ² , formato: 148x210 mm - 23 pautas	TILIBRA	UNID	40,00	2,78	111,20
31	22	Caderno quadriculado capa dura espiral 96 folhas	TILIBRA	UNID	20,00	5,06	101,20

		21x15cm					
31	23	Caderno universitário 200 folhas em espiral com capa dura 10 matérias	TILIBRA	UNID	24,00	11,30	271,20
31	24	Caderno universitário 96 folhas em espiral com capa dura 1 matéria	TILIBRA	UNID	20,00	5,63	112,60
38	1	Caneta branca para marcar tecido escuro	CIS	UNID	120,00	7,44	892,80
39	1	Caneta corretiva corpo flexível secagem rápida ponta metálica mín 7ml -Produto atóxico.	MASTER	UNID	48,00	14,40	691,20
39	2	Corretivo em fita 4,2mmx12m com bico aplicador e tampa protetora	MASTER	UN	80,00	11,69	935,20
39	3	Corretivo líquido a base de água secagem rápida 18ml cx com 12 unid atóxico embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade frasco de 18ml. com certificado de segurança do inmetro, linha executiva, não tóxico. Marca brasileira	MAXI	CX	60,00	54,28	3.256,80
39	4	Corretor líquido atóxico mínimo 18ml atóxico embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade frasco de 18ml. com certificado de segurança do inmetro, linha executiva, não tóxico. Marca brasileira	MAXI	UNID	60,00	4,52	271,20
39	5	Fita corretiva, embalagem plástica com 01 unidade, dim. 4,2mm x 12m	MASTER	UNID	20,00	11,03	220,60
40	1	Caneta estilo "Pilot" retrátil 0,7	PILOT	UNID	48,00	8,57	411,36
40	2	Caneta hidrocor 12 cores	MASTER	UNID	24,00	8,59	206,16
40	3	Caneta hidrográfica corpo em plástico ponta fina 0,5mm cores diversas reservatório de tinta gel, impressão em cores diversas, para escrever em papel	BRW	UNID	20,00	4,25	85,00
40	4	Caneta marca texto amarelo caixa com 12 unidades ponta indeformável tinta fluorescente a base d'água, não recarregável, com certificado de segurança do inmetro	MASTER	CX	40,00	45,11	1.804,40
40	5	Caneta marca texto, cor amarela, tinta fluorescente a base de água corpo cilíndrico plástico, ponta chanfrada, diâmetro da ponta 3 a 4mm, conformidade norma NBR 15236 (artigos escolares)	MASTER	UNID	280,00	3,91	1.094,80
40	6	Caneta para retroprojektor ponta média 2mm cores diversas tinta a base de álcool	BRW	UNID	100,00	6,94	694,00
40	7	Canetas hidrográficas regular estojo zip com 6 unidades -Lavável na maioria dos tecidos, se imediatamente; -Ponta super macia e resistente; -Cores: Vermelha, amarela, verde, azul, marrom e preta.; -Atóxico. Dimensões aproximadas c/embalagem: 16,5x7,5cm(AxL).	LEO	EST	16,00	5,89	94,24
45	1	Cartolina 150g 50x66 cores diversas	AFE	UNID	1.000,00	0,92	920,00
45	2	Cartolina americana 50x66cm	AFE	UNID	1.000,00	1,53	1.530,00

45	3	Cartolina americana laminada 49x59	AFE	UNID	1.000,00	1,53	1.530,00
49	1	Clips galvanizado 0 caixa com 500g arame de aço antiferrugem	OFICE	CX	16,00	17,42	278,72
49	2	Clips galvanizado 1 caixa com 500g arame de aço antiferrugem	OFICE	CX	40,00	17,42	696,80
49	3	Clips galvanizado 2/0 caixa com 500g arame de aço antiferrugem	OFICE	CX	20,00	17,42	348,40
49	4	Clips galvanizado 3 caixa com 500g arame de aço antiferrugem	OFICE	PCT	20,00	17,42	348,40
49	5	Clips galvanizado 4/0 caixa com 500g arame de aço antiferrugem	OFICE	CX	24,00	17,42	418,08
49	6	Clips galvanizado 6/0 caixa com 500g arame de aço antiferrugem	OFICE	CX	20,00	17,42	348,40
49	7	Clips galvanizado 8/0 caixa com 500g arame de aço antiferrugem	OFICE	CX	44,00	17,42	766,48
49	8	Clips n.º 05 dourado caixa com 100 unidades	BACHI	CX	20,00	5,14	102,80
49	9	Clips zebrado colorido ref 807 caixa com 100 unidades 51g	BACHI	CX	12,00	5,16	61,92
69	1	Envelope 23x11,5 1x0 sulfite 90g branco	IPECOL	UNID	600,00	0,21	126,00
69	2	Envelope 25x18,5 branco 80g/m2	IPECOL	UNID	900,00	0,43	387,00
69	3	Envelope A4 branco (natural) papel color plus 120g 26x36	IPECOL	UNID	1.800,00	0,50	900,00
69	4	Envelope comercial 114x162 sem RPC 75g	IPECOL	UNID	800,00	0,16	128,00
69	5	Envelope kraft natural 80g 240x340 caixa com 100 unidades	IPECOL	CX	16,00	29,56	472,96
69	6	Envelope saco kraft branco 75g 176x250	IPECOL	UNID	800,00	0,25	200,00
69	7	Envelope saco kraft natural 75g 310x410	IPECOL	UNID	800,00	0,30	240,00
69	8	Envelope saco kraft natural 80g 260x360	IPECOL	UNID	800,00	0,34	272,00
69	9	Envelope saco kraft ouro 80g 260x360	IPECOL	UNID	800,00	0,43	344,00
78	1	Eva 500x400x2mm folha	EVA	UNID	680,00	2,24	1.523,20
78	2	Eva 600x400x2mm atoalhado	EVA	UNID	500,00	7,16	3.580,00
78	3	Eva 600x400x2mm estampado	EVA	UNID	500,00	7,16	3.580,00
78	4	Eva 600x400x2mm fantasia	EVA	UNID	500,00	7,16	3.580,00
78	5	Eva 600x400x2mm felpudo	EVA	UNID	400,00	7,16	2.864,00
78	6	Eva 600x400x2mm glitter	EVA	UNID	100,00	7,16	716,00
78	7	Eva 600x400x2mm pte com 5 folhas	EVA	PCT	100,00	34,82	3.482,00
78	8	Eva didático grande alfabeto, vogais e sinais pote com 103 peças	EVA	POT	32,00	131,40	4.204,80
84	1	Fita adesiva 48mmx45m	FITPEL	RL	24,00	9,19	220,56
84	2	Fita adesiva antiderrapante preta 50mmx05m	FITPEL	UNID	20,00	4,55	91,00
84	3	Fita adesiva celofane 12mmx10m	FITPEL	UNID	20,00	2,69	53,80
84	4	Fita adesiva crepe, monoface, 48mm x 45m, cor branca	FITPEL	RL	28,00	11,14	311,92
84	5	Fita adesiva de papel tipo gomada em papel madeira	AFE	RL	20,00	7,43	148,60

		medindo 50x50					
84	6	Fita adesiva dupla-face em papel 19mmx30m	FITPEL	UNID	40,00	8,26	330,40
84	7	Fita adesiva dupla-face uso externo 24mmX1.5m	FITPEL	RL	40,00	8,54	341,60
84	8	Fita adesiva dupla face 25mmx30m	FITPEL	UNID	40,00	9,29	371,60
84	9	Fita adesiva marrom 48mmx50m	FITPEL	PCT	40,00	4,63	185,20
84	10	Fita adesiva parda própria para empacotamento, formato 48mmx45m	AFE	RL	24,00	5,56	133,44
84	11	Fita adesiva polipropileno 48X45 transparente	FITPEL	PCT	28,00	4,63	129,64
84	12	Fita adesiva transparente em acrílico 12mmx65m	FITPEL	UNID	28,00	3,62	101,36
84	13	Fita adesiva transparente em celofane 12mmx65m	FITPEL	UNID	28,00	3,71	103,88
84	14	Fita adesiva transparente fina, formato 12mmx65m	FITPEL	CJ	28,00	3,62	101,36
84	15	Fita adesiva transparente larga, formato 45mmx50m	FITPEL	CJ	28,00	4,63	129,64
84	16	Fita adesiva transparente polip 12x30	FITPEL	PCT	100,00	1,86	186,00
84	17	Fita adesiva transparente, 12mm x 40M	FITPEL	RL	20,00	2,04	40,80
84	18	Fita adesiva transparente, 12mmx50m, com super aderência	FITPEL	RL	20,00	5,56	111,20
101	1	Grampo cobreado 26/6 caixa com 5.000 grampos 115x40x25mm	MASTER	CX	40,00	8,93	357,20
101	2	Grampo galvanizado 106/6, caixa com 3500 unidades	BRW	CX	28,00	15,25	427,00
101	3	Grampo galvanizado 23/13 caixa com 1000 grampos	BRW	CX	28,00	8,93	250,04
101	4	Grampo galvanizado 23/24 caixa com 1000 grampos	BRW	CX	12,00	26,98	323,76
101	5	Grampo galvanizado 24/6 caixa com 1000 grampos	BRW	CX	20,00	8,12	162,40
101	6	Grampo galvanizado 26/6 caixa com 5.000 unidades, produto de 1ª linha	MASTER	CX	40,00	8,93	357,20
101	7	Grampo galvanizado 9/14 caixa com 1000 grampos	BRW	CX	12,00	22,45	269,40
133	1	Livros historias infantis clássicos de fabulas no mín 16 pag, brochura	TL	UNID	600,00	4,83	2.898,00
137	1	Massa de biscoito na cor natural, 1kg	PALIPOL	KG	80,00	22,48	1.798,40
138	1	Massa de modelar 180 g com 12 unidades Macia, a base de amido carboidrato e cereais, similar ou superior a "Acrilex".	ACRILEX	CX	24,00	4,67	112,08
138	2	Massa de modelar cera com 6 cores atóxica 102g -Excelente consistência. -Baixa oleosidade. -Cores vivas e miscíveis. -Produto atóxico. -Textura macia.	ACRILEX	CX	28,00	3,09	86,52
138	3	Massa modelar com 06 unidades de cores, 90g atóxica sem moldes	ACRILEX	CX	60,00	3,08	184,80
138	4	Massa modelar com 12 unidades de cores 600g atóxica sem moldes	ACRILEX	CX	60,00	5,46	327,60
145	1	Transferidor 180° em poliestireno cristal circunf 12cm espessura 0,2cm	WALEU	UNID	12,00	0,86	10,32
145	2	Transferidor 360° em poliestireno cristal circunf 12cm espessura 0,2cm	WALEU	UNID	12,00	2,30	27,60
151	1	Papel almaço a4 56g c/pauta e margem pt 200 fl	PANAMERICAN A	PCT	28,00	77,45	2.168,60

151	2	Papel almaço com pauta azul e margem 20x30 pct com 400 fls	TILIBRA	PCT	24,00	88,10	2.114,40
151	3	Papel almaço folha com pauta e margem pct 16 unidades	TILIBRA	PCT	20,00	6,96	139,20
151	4	Papel almaço pautado pct com 10 fls 215x315mm folha dupla	AFE	PCT	20,00	4,74	94,80
152	1	Papel adesivo contact 45cmx25mx0,08mm Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso, por papel siliconado. com dados de identificação do produto e marca do fabricante com certificado de segurança do inmetro. Marca brasileira.	COLACRIL	RL	20,00	158,75	3.175,00
152	2	Papel autoadesivo transparente 45cmx10m	AFE	RL	16,00	67,25	1.076,00
152	3	Papel contact 45cmx2m auto adesivo estampa decorativa	RST	RL	48,00	12,51	600,48
152	4	Papel contact incolor 45cmx25m com dados de identificação do produto e marca do fabricante com certificado de segurança do inmetro. Marca brasileira	COLACRIL	RL	20,00	158,75	3.175,00
152	5	Papel contact opaco auto-adesivo 45cmx10m	COLACRIL	RL	16,00	67,25	1.076,00
152	6	Papel contact transparente auto-adesivo 50cmx25m	COLACRIL	RL	10,00	177,03	1.770,30
152	7	Papel contact transparente autoadesivo 45cmx10m	COLACRIL	RL	52,00	51,23	2.663,96
152	8	Papel contact transparente autoadesivo 45cmx25m	COLACRIL	RL	12,00	107,77	1.293,24
154	1	Papel canson 80g colorido 8 cores A4 pct com 32 folhas atóxico	TILIBRA	PCT	20,00	17,89	357,80
154	2	Papel casca de ovo A4 180g com 20 fls	OFF	BL	20,00	14,34	286,80
154	3	Papel color set 48x66 cm com 1 folha	RST	RL	400,00	1,42	568,00
154	4	Papel couchê branco A4 180 gramas pacote com 50 folhas	OFF	PCT	12,00	28,24	338,88
154	5	Papel flip chart 2 furos 50 folhas 620x920 branco sem linhas	ZL	BL	16,00	61,11	977,76
154	6	Papel flip chart sulfite 50 folhas 120g/m2, 66x96 branco	ZL	UNID	24,00	61,11	1.466,64
154	7	Papel fotográfico em folha a4, embalagem com 20 folhas na embalagem original lacrada de fabrica, deve estar especificado na embalagem que se trata de papel fotográfico.	MASTER	PCT	40,00	27,30	1.092,00
154	8	Papel fotográfico transparência A4 720 a 2880 dpi 100 mic com 10 folha	MASTER	PCT	24,00	23,44	562,56
154	9	Papel gofrata A4 120g pct com 30 fls	OFF	BL	12,00	19,78	237,36
154	10	Papel hectográfico cx com 1000 unidades similar ou superior ao Pelikan	CIS	CX	12,00	59,33	711,96
154	11	Papel para fotocopadora transparente OF-2 com 100 fls 100 micra Filme de poliéster transparente, de alto brilho.	OFF	PCT	8,00	31,92	255,36
154	12	Papel plissê cores diversas A4 120g com 30 fls	OFF	PCT	12,00	20,33	243,96
154	13	Papel telado A4 180g pct com 10 fls	OFF	PCT	16,00	25,52	408,32

154	14	Papel vegetal A4 bloco 50 folhas 60g/m2	OFF	BL	12,00	30,10	361,20
154	15	Papel vergé 180g, 210x297 - pct 50 folhas	OFF	PCT	80,00	23,44	1.875,20
154	16	Transparência A4 para impressora Jato de Tinta com 50 unidades	AFE	CX	8,00	48,35	386,80
154	17	Transparência para impressão laser caixa com 50 unidades A4	AFE	CX	8,00	58,05	464,40
156	1	Papel cartão fosco 50x70 240g pt 10 und - cores variadas	RST	PCT	80,00	25,68	2.054,40
156	2	Papel cartão fosco cores diversas tamanho 46,5 x 64,5 cm	OFF	UNID	440,00	1,83	805,20
159	1	Papel crepom medindo no mínimo 48cmx2,50m diversas cores	RST	UNID	600,00	1,41	846,00
159	2	Papel crepom, 0,48 x 2,00m, cores variadas, pacote 10 unidades	RST	PCT	60,00	18,65	1.119,00
175	1	Papel officio 75g branca caixa com 10 resmas	MAX	CX	20,00	210,66	4.213,20
175	2	Papel reciclado caixa com 10 resmas A4 com 500 folhas 75g/m2	MAX	PCT	24,00	236,90	5.685,60
175	3	Papel sulfite A-9 caixa com 10 resmas 75g/m2	MAX	CX	40,00	270,26	10.810,40
175	4	Papel sulfite A3 90g/m2 420x297 pacote com 500 folhas Possui selo de certificação , Cerflor / PEFCECF - Livre de Cloro Elementar e ISO 9001/14001	MAX	PCT	60,00	61,79	3.707,40
175	5	Papel sulfite branco caixa com 10 resmas A4 75g/m2 branco Possui selo de certificação Cerflor / PEFCECF - Livre de Cloro Elementar e ISO 9001/14001	MAX	CX	120,00	224,70	26.964,00
175	6	Papel sulfite colorido A4 pct com 100 folhas 75g/m2	MAX	PCT	100,00	6,54	654,00
175	7	Papel sulfite officio 2 - 75g 216x330mm - unidade resma com 500 folhas com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Isso 9001 e isso 1400	MAX	UNID	60,00	41,19	2.471,40
175	8	Papel sulfite tamanho a4 - 210x297mm, 75 gramas, resma de 500 folhas Para impressão a laser. Produto de primeira linha. Branco. Com certificação Cerflor e INMETRO	MAX	PCT	200,00	22,47	4.494,00
181	1	Pasta 40mm polipropileno fecho por encaixe 33x24x4cm 140g aprox	ALP	UNID	28,00	4,66	130,48
181	2	Pasta 55mm em polipropileno fecho por encaixe 33x24x5,5cm 165g aprox	ALP	UNID	20,00	5,61	112,20
181	3	Pasta a/z arquivo papel cartão lombo largo, olhal e compressor plástico	FRAMA	UNID	40,00	19,31	772,40
181	4	Pasta a/z arquivo tamanho officio luxo	FRAMA	UNID	28,00	12,27	343,56
181	5	Pasta a/z lombo estreito em papel cartão olhal e compressor plástico	FRAMA	UNID	24,00	12,27	294,48
181	6	Pasta a/z lombo estreito resistente de boa qualidade	FRAMA	UNID	100,00	12,28	1.228,00
181	7	Pasta a/z lombo largo resistente	FRAMA	UNID	100,00	14,18	1.418,00
181	8	Pasta a/z memorando lombo largo com borda inferior	FRAMA	UNID	28,00	14,18	397,04

		reforçada					
181	9	Pasta a/z ofício lombo estreito papel cartão revestido prolipropileno	FRAMA	UNID	28,00	12,27	343,56
181	10	Pasta a/z papelão reforçado plastificado 280x350 dorso 5,5mm Pasta AZ em papelão reforçado plastificada pequena, medindo 280x350, com dorso de 5,5mm	FRAMA	UNID	40,00	12,27	490,80
181	11	Pasta a/z papelão reforçado plastificado 280x350mm dorso 8,5mm	FRAMA	UNID	80,00	19,24	1.539,20
181	12	Pasta A2 com alça polionda tipo arquiteto	ALP	UNID	32,00	48,53	1.552,96
181	13	Pasta A4 polipropileno transparente com prendedor de papeis 32x24x2cm	ALP	UNID	80,00	3,71	296,80
181	14	Pasta aba elástica, ofício, 350 x 240 mm triplex 300g/m², plastificada	DELO	UNID	60,00	4,37	262,20
181	15	Pasta aba elástico fumê com abas no interior e elástico lombo 20mm	ALP	UNID	20,00	4,29	85,80
181	16	Pasta aba elástico mini sem lombo polipropileno 25x19cm aprox	ALP	UNID	28,00	4,29	120,12
181	17	Pasta aba mini opaca com elástico 25x18x1cm aprox 63g	ALP	UNID	28,00	4,29	120,12
181	18	Pasta aba mini transparente com elástico polipropileno 25x18x1,5cm 65g	ALP	UNID	28,00	4,29	120,12
181	19	Pasta cartão duplo plastificada tamanho ofício com abas e elástico	ALP	UNID	40,00	4,66	186,40
181	20	Pasta catálogo 100fls plásticas capa PVC preta 4 paraf metal 243x330mm com visor externo e bolsa interna	DAC	UNID	28,00	23,69	663,32
181	21	Pasta catálogo 50 fls tamanho A4 plásticas reforço interno papelão 4 parafusos de metal, com visor e bolsa interna	DAC	UNID	28,00	19,98	559,44
181	22	Pasta catalogo com capa dura 50 envelopes ofício 243 x 330 com bolso e visor, 4 colchetes	DAC	UNID	40,00	20,93	837,20
181	23	Pasta clip ofício transparente clip plástico 34x24x0,5cm	ACP	UNID	40,00	7,61	304,40
181	24	Pasta com aba e elastico, em polipropileno 245x335x50 transparente	ACP	UNID	40,00	4,80	192,00
181	25	Pasta com aba e elastico, em polipropileno transparente pequena	ACP	UNID	40,00	2,84	113,60
181	26	Pasta com canaleta A4 fumê polipropileno	ACP	UNID	40,00	4,81	192,40
181	27	Pasta com canaleta ofício fumê polipropileno	ACP	UNID	40,00	4,81	192,40
181	28	Pasta com clip em metal A4	ACP	UNID	40,00	3,89	155,60
181	29	Pasta com clip plástico A4	ACP	UNID	40,00	3,89	155,60
181	30	Pasta com fecho cordão 32x32x2,5	ACP	UNID	40,00	5,03	201,20
181	31	Pasta de cartolina com no mínimo 180 g/m2, na cor amarela, com abas	DAC	UNID	40,00	33,21	1.328,40
181	32	Pasta de papelão colorida com elástico com 2 cm de	ACP	UNID	40,00	3,71	148,40

		altura					
181	33	Pasta dobrada com grampo plástico branco 17x26x42 46g	ACP	CJ	40,00	11,73	469,20
181	34	Pasta em L A4 composta em polipropileno resistente 0,20 micras	DAC	UNID	520,00	1,43	743,60
181	35	Pasta em L em polipropileno com 3 divisões transparente 34x23x0,1cm	DAC	UNID	40,00	1,43	57,20
181	36	Pasta em L tamanho officio em polipropileno transparente 35x24cm	DAC	UNID	80,00	2,85	228,00
181	37	Pasta em polipropileno com aba e elástica 55mm	ACP	UN	40,00	5,61	224,40
181	38	Pasta em polipropileno com aba e elástico 40mm	ACP	UN	40,00	4,66	186,40
181	39	Pasta em polipropileno com aba e elástico tamanho officio lombo 55mm	ACP	UNID	100,00	5,70	570,00
181	40	Pasta em polipropileno transparente com fechamento elástico 36x25x4cm	ACP	UNID	80,00	4,66	372,80
181	41	Pasta L polipropileno officio gofrado com janela antireflexo 27x3x4cm	DAC	PCT	20,00	1,43	28,60
181	42	Pasta malote com zipper 25x35 pacote com 10 unidades	ACP	PCT	8,00	99,92	799,36
181	43	Pasta officio polionda lombo 35mm com aba e elástico	ACP	UNID	28,00	5,70	159,60
181	44	Pasta plastificada com aba no interior e elástico fechamento 353x240mm	ACP	UNID	80,00	3,71	296,80
181	45	Pasta polionda 335x250x20mm com elástico	ACP	UNID	40,00	3,71	148,40
181	46	Pasta polionda 335x250x40mm com elástico	ACP	UNID	40,00	4,66	186,40
181	47	Pasta polionda 5.5	ACP	UNID	40,00	5,61	224,40
181	48	Pasta pp 3,0	ACP	UNID	40,00	4,66	186,40
181	49	Pasta pp 5,5	ALP	UNID	40,00	5,61	224,40
181	50	Pasta pp officio com aba e elástico 335x245x4mm lombo 4cm	ACP	UNID	40,00	6,65	266,00
181	51	Pasta pp sanfonada transparente 12 divisórias fecho elástico 14x27x2cm	ACP	UNID	32,00	24,64	788,48
181	52	Pasta prancheta officio clip board fumê	ACP	UNID	28,00	19,02	532,56
181	53	Pasta sanfonada A4 com 31 divisões 7x26x35cm 347g aprox	ACP	UNID	28,00	71,37	1.998,36
181	54	Pasta sanfonada em plastico polipropileno officio 31 divisoes cristal medindo minimo 10 micras maximo 15 micras	ACP	UNID	28,00	56,14	1.571,92
181	55	Pasta sanfonada média 12 divisórias acompanha 12 etiquetas de papel para títulos, fechamento em elástico, 100% plástica (pp), espessura 0,50mm, textura: super line, dimensões do produto acabado: 330 largura x 240 altura mm, transparente	ACP	UNID	40,00	24,64	985,60
181	56	Pasta sem ferragem plástica 280g	ACP	UN	28,00	2,76	77,28
181	57	Pasta suspensa kraft com haste plástica, grampo,	DELO	CX	20,00	109,33	2.186,60

		etiqueta, cx com 50					
181	58	Pasta suspensa kraft haste arame 36x24cm abas coladas internamente Com arame e ponteira, visor, etiqueta e grampo plástico.	DELO	UNID	60,00	2,76	165,60
181	59	Pasta suspensa kraft haste arame 36x24cm caixa com 25 unidades abas coladas internamente Com arame e ponteira, visor, etiqueta e grampo plástico.	DELO	CX	16,00	66,61	1.065,76
181	60	Pasta suspensa marmorizada e plastificada cor marrom fabricada em papel cartão kraft com mínimo 350gr nas dimensões mínimas 235x370mm	DELO	UNID	60,00	3,04	182,40
181	61	Pasta telex PVC preto com capa cristal	ACP	UNID	40,00	4,76	190,40
181	62	Pasta tipo canaleta plástico fundo e frente transparente 24x35cm	ACP	UNID	40,00	4,76	190,40
181	63	Pasta tipo envelope em plástico transparente com pressão 35x24x6mm	ACP	UNID	28,00	5,99	167,72
181	64	Pasta tipo envelope plástico transparente presilha botão 35x24x6mm	ACP	UNID	28,00	4,76	133,28
181	65	Pasta tipo L em plástico na cor transparente medindo 240x350	DAC	UNID	60,00	1,42	85,20
181	66	Pasta transparente com aba com elástico 240x350mm	ACP	UNID	48,00	3,81	182,88
181	67	Pasta transparente em polipropileno com grampo trilho 34x25x0,6cm	ACP	UNID	48,00	3,81	182,88
181	68	Pasta transparente fechamento elástico 33x25x2,2cm	ACP	UNID	40,00	5,03	201,20
181	69	Pasta transparente polipropileno elástico e aba 335x245x40mm ofício	ACP	UNID	28,00	4,66	130,48
181	70	Pasta triplex plastificado 300g/m ² ofício grampo trilho de plástico	DELLO	UNID	28,00	4,37	122,36
181	71	Pasta zip bag cristal 260x140mm	ACP	UNID	48,00	4,76	228,48
189	1	Pincel artístico - ref. 422-AS Esse pincel possui cerdas de pêlo sintético especial, cabo curto de madeira creme, virola em alumínio e formato linear. Dimensões aproximadas: 15x2x1cm (AxLxP)	LEO	UNID	48,00	4,74	227,52
189	2	Pincel artístico - ref. 477-AS Este pincel possui cerdas de pêlo de orelha de boi, cabo longo de madeira avermelhada, virola de alumínio e formato redondo. Dimensões aproximadas: 24x2x1cm (AxLxP)	LEO	UNID	40,00	4,74	189,60
189	3	Pincel artístico 12x1 Tamanho 8 Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas/gris importadas. Cabo: Longo, em madeira na cor preta. Virola: Alumínio. Formato: Língua de gato	LEO	UNID	40,00	10,08	403,20
189	4	Pincel artístico 456-AS Pincel artístico com cerdas brancas importadas, cabo madeira longo, virola de alumínio e formato chato. Dimensões aprox. da embalagem: 23x3x2cm (AxLxP)	LEO	UNID	40,00	4,55	182,00

189	5	Pincel artístico redondo virola em alumínio cerdas de pelo sintético	LEO	UNID	60,00	3,64	218,40
189	6	Pincel artístico tamanho 2 Pêlo/Cerdas: Cerdas gris importada. Cabo: Curto, em madeira na cor natural. Virola: Alumínio. Formato: Redondo.	LEO	UNID	40,00	4,55	182,00
189	7	Pincel artístico tamanho 6 Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio. Formato: Chato.	LEO	UNID	40,00	7,60	304,00
189	8	Pincel broxa n.º 0 Pêlo/Cerdas: Cerda branca alveja Cabo: Curto de madeira verniz incolor. Virola: Alumínio. Formato: Redondo angular.	LEO	UNID	60,00	6,37	382,20
189	9	Pincel broxa n.º 02 Pêlo/Cerdas: Cerda branca alveja. Cabo: Curto de madeira verniz incolor. Virola: Alumínio. Formato: Redondo angular	LEO	UNID	60,00	4,55	273,00
189	10	Pincel broxa n.º 04 Pêlo/Cerdas: Cerda branca alveja. Cabo: Curto de madeira verniz incolor. Virola: Alumínio. Formato: Redondo angular	LEO	UNID	60,00	5,46	327,60
189	11	Pincel broxa n.º 06 Pêlo/Cerdas: Cerda branca alveja. Cabo: Curto de madeira verniz incolor. Virola: Alumínio. Formato: Redondo angular	LEO	UNID	60,00	5,46	327,60
189	12	Pincel chato n.º 10 pincel de formato chato com pelo sintético e cabo de madeira. É um pincel com finíssimo acabamento e utilizado para belas artes, pintura a óleo e pintura acrílica.	LEO	UNID	12,00	8,20	98,40
189	13	Pincel n.º 0 para pintura em tecido	LEO	UNID	28,00	2,28	63,84
189	14	Pincel n.º 10 para pintura em tecido	LEO	UNID	28,00	3,20	89,60
189	15	Pincel n.º 12 para pintura em tecido	LEO	UNID	32,00	3,64	116,48
189	16	Pincel n.º 14 para pintura em tecido	LEO	UNID	60,00	4,47	268,20
189	17	Pincel n.º 16 para pintura em tecido	LEO	UNID	32,00	5,38	172,16
189	18	Pincel n.º 20 para pintura em tecido	LEO	UNID	60,00	7,47	448,20
189	19	Pincel n.º 24 para pintura em tecido	LEO	UNID	28,00	9,01	252,28
189	20	Pincel n.º 6 para pintura em tecido	LEO	UNID	28,00	2,74	76,72
189	21	Pincel n.º 8 para pintura em tecido	LEO	UNID	28,00	3,20	89,60
189	22	Pincel para pintura n.º 02 arredondado com cabo plástico	LEO	UNID	40,00	2,66	106,40
189	23	Pincel para pintura n.º 04 arredondado com cabo plástico	LEO	UNID	40,00	2,65	106,00
189	24	Pincel para pintura n.º 06 arredondado com cabo plástico	LEO	UNID	40,00	2,73	109,20
189	25	Pincel para pintura n.º 08 arredondado com cabo plástico	LEO	UNID	40,00	2,96	118,40
189	26	Pincel para pintura n.º 10 arredondado com cabo plástico	LEO	UNID	40,00	3,55	142,00
189	27	Pincel para pintura n.º 14 arredondado com cabo plástico	LEO	UNID	40,00	4,33	173,20

189	28	Pincel para pintura n.º 18 arredondado com cabo plástico	LEO	UNID	40,00	5,93	237,20
189	29	Pincel ref. 409 (filete) tamanho 00	CONDOR	UN	100,00	6,37	637,00
189	30	Pincel ref. 454 n. 12	LEO	UN	100,00	5,47	547,00
189	31	Pincel ref. 454 n. 14	LEO	UN	200,00	5,45	1.090,00
189	32	Pincel ref. 454 n. 4	LEO	UN	200,00	4,55	910,00
189	33	Pincel ref. 454 n. 6	LEO	UN	200,00	4,55	910,00
189	34	Pincel ref. 454 n. 8	LEO	UN	200,00	4,55	910,00
189	35	Pincel ref. 456 n. 11	LEO	UN	200,00	3,64	728,00
189	36	Pincel ref. 456 n. 14	LEO	UN	200,00	4,55	910,00
191	1	Pistola elétrica para aplicação de cola quente (fina) 110w embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. .com certificado de segurança do inmetro. Marca brasileira	CLASSE	UNID	60,00	25,41	1.524,60
191	2	Pistola elétrica para aplicação de cola quente (grossa) 110w embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante com certificado de segurança do inmetro. Marca brasileira	CLASSE	UNID	60,00	27,22	1.633,20
202	1	Regua de acrílico 30cm escala milimétrica em baixo relevo transparente	WALEU	UNID	100,00	2,33	233,00
202	2	Regua de madeira 1 metro	SOUZA	UNID	20,00	9,26	185,20
202	3	Regua plástica 50cm transp escala milimétrica e graduada 35mmx2mm	WALEU	UNID	28,00	2,35	65,80
205	1	Plástico para pasta catálogo - pacote com 10 unidades transparentes A4	DAC	PCT	300,00	3,28	984,00
205	2	Saco plástico 4 furos 0,20mm transparente tamanho A4	DAC	UNID	1.000,00	0,32	320,00
205	3	Saco plástico A4 pacote com 50 unidades	DAC	PCT	8,00	22,77	182,16
205	4	Saco plástico ofício 4 furos 0.15 micras pacote com 100 unidades	DAC	PCT	8,00	38,35	306,80
205	5	Saco plástico sem furo para papel A4 0,15 (grosso)	DAC	UNID	1.000,00	0,27	270,00
216	1	Tela pintura tecido algodão cru revestido resinagem acrílica 50x70x2cm	CNE	UNID	28,00	44,64	1.249,92
218	1	Tinta a base de água 18 cores aquarelavél com pincel lavável mín 210g Cada tinta vem em um pote separado.	ACRILEX	CJ	120,00	21,29	2.554,80
218	2	Tinta acrílica escolar atóxica secagem rápida solúvel água mín 250ml	ACRILEX	UNID	68,00	6,95	472,60
218	3	Tinta acrílica fosca 250 ml ref. 03525	ACRILEX	FR	100,00	17,59	1.759,00
218	4	Tinta aquarela líquida mínimo 30ml cores variadas	ACRILEX	TB	40,00	4,25	170,00
218	5	Tinta guache 15 ml caixa com 6 unidades	ACRILEX	CX	200,00	6,38	1.276,00
218	6	Tinta guache 250 ml	ACRILEX	FR	100,00	7,31	731,00
218	7	Tinta guache frasco com mínimo 300 ml lavável solúvel em água atóxica	ACRILEX	UNID	68,00	12,03	818,04

218	8	Tinta guache lavável atóxico mín 15ml - Estojo com 6 cores sortidas similar ou superior a Acrilex	ACRILEX	EST	200,00	6,38	1.276,00
218	9	Tinta guache pote com 250ml - várias cores	ACRILEX	POT	200,00	6,95	1.390,00
218	10	Tinta guache pote com mínimo 500ml - Várias cores	ACRILEX	POT	188,00	12,03	2.261,64
218	11	Tinta nankim frasco aproximadamente 22ml 39g	ACRILEX	UNID	12,00	4,63	55,56
218	12	Tinta para madeira base acrílica 37 ml	ACRILEX	FR	28,00	4,63	129,64
218	13	Tinta para pintura a dedo cx com 06 cores sortidas 15 ml cada Não tóxica, solúvel em água, cores miscíveis entre si. Composição: resina de PVA, água pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol. Similar ou superior a "Acrilex".	ACRILEX	CX	100,00	6,38	638,00
218	14	Tinta para pintura em tecido pote 37ml cores variadas	ACRILEX	FR	250,00	5,55	1.387,50
218	15	Tinta para tecido a base de resina acrílica atóxica sol em água 250ml	ACRILEX	POT	32,00	18,42	589,44
218	16	Tinta para tecido com glitter mínimo 37 ml equivalente ou superior a marca ACRILEX	ACRILEX	UN	200,00	5,55	1.110,00
218	17	Tinta para tecido metálica mínimo 35 ml cor branca equivalente ou superior a marca ACRILEX	ACRILEX	FR	100,00	3,61	361,00
218	18	Tinta para tecido mínimo 35 ml ref. 04140	ACRILEX	FR	360,00	3,61	1.299,60
218	19	Tinta pva branca mínimo 100 ml equivalente ou superior à marca Acrilex	ACRILEX	FR	200,00	9,16	1.832,00
218	20	Tinta verniz acrílico solúvel em água atóxico embalagem mínimo 100 ml	ACRILEX	UNID	28,00	13,86	388,08
TOTAL							225.510,60

Que seja encaminhado o processo para a autoridade superior analisá-lo, tomando então a decisão que ao seu parecer julgar correto.

Indianópolis, Estado do Paraná, 02 de dezembro de 2020.

LEONARDO BEUMER CARDOSO Pregoeiro	MARCELO RODRIGUES DA SILVA Pregoeiro
--	---